Jegyzőkönyv

Készült: A Mezősas Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 2011. április 12-ei üléséről.

Jelen vannak: 
Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester



Bede Rezső alpolgármester

 

Bagdi Lajos János, Kőrösi Elek, Tarr Sándorné képviselők



Urayné Szilágyi Márta körjegyző 

Igazoltan van távol: Szűcs Imre tiszteletbeli alpolgármester



Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármestere: Köszönti a képviselőket.

Megállapítja, hogy az ülés határozatképes.

Jegyzőkönyv-vezető Sápi Józsefné hivatali dolgozó, hitelesítőknek Tarr Sándorné képviselőt és Bede Rezső alpolgármestert javasolja.

(Szavazás)

A Képviselő-testület a jegyzőkönyv-hitelesítőkre tett javaslatot 5 igen szavazattal, egyhangúlag – ellenvélemény és tartózkodás nélkül – elfogadja.

Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester: A meghívóban közölt napirendi pont megtárgyalását javasolja megszavazni azzal a kiegészítéssel, hogy a Különfélék napirendi ponton belül fogják tárgyalni Mezősasi Ravatalozó épület átalakítása és bővítése egyszerű közbeszerzési eljárást is.

1.) Jelentés a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról

      Előadó: Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester

2.) A Mezősas Községi Önkormányzat Képviselő-testülete

     és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról

     szóló rendelet-tervezet megvitatása, elfogadása

     Előadó: Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester

3.) Az egyes szociális ellátásárokról szóló 8/2006.(VIII.11.)sz.

     önkormányzati rendelet módosításának megvitatása, elfogadása

     Előadó: Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester

4.) A személyes gondoskodás körébe tartozó szociális ellátások

     intézményi térítési díjáról szóló rendelet-tervezet megvitatása,

    elfogadása

    Előadó: Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester

 5.) A Mezősas Községi Önkormányzat 2011. évi összesített

      Közbeszerzési Tervének megvitatása, elfogadása

      Előadó: Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester

6.) A Berettyóújfalu Körzeti Pedagógiai Szakszolgálati Társulás

     Társulási Megállapodásának módosítása

     Előadó: Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester

7.) A Bihari Önkormányzatok Területfejlesztési Társulásának

     megszüntetése

     Előadó: Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester

8.) Különfélék

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal, – ellenvélemény és tartózkodás nélkül – az alábbi napirendi pontok megtárgyalását elfogadja.

1.) Jelentés a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról

      Előadó: Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester

2.) A Mezősas Községi Önkormányzat Képviselő-testülete

     és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról

     szóló rendelet-tervezet megvitatása, elfogadása

     Előadó: Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester

3.) Az egyes szociális ellátásárokról szóló 8/2006.(VIII.11.)sz.

     önkormányzati rendelet módosításának megvitatása, elfogadása

     Előadó: Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester

4.) A személyes gondoskodás körébe tartozó szociális ellátások

     intézményi térítési díjáról szóló rendelet-tervezet megvitatása,

    elfogadása

    Előadó: Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester

 5.) A Mezősas Községi Önkormányzat 2011. évi összesített

      Közbeszerzési Tervének megvitatása, elfogadása

      Előadó: Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester

6.) A Berettyóújfalu Körzeti Pedagógiai Szakszolgálati Társulás

     Társulási Megállapodásának módosítása

     Előadó: Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester

7.) A Bihari Önkormányzatok Területfejlesztési Társulásának

     megszüntetése

     Előadó: Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester

8.) Különfélék

1.)Jelentés a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról

Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester: Az alábbi lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról ad számot:

· A 22/2011.(03.01.)sz. ÖK. határozattal fogadták el a Megállapodást a Pedagógiai Szakszolgálati feladatok ellátására. A Megállapodást megküldték Berettyóújfalunak.

· A 23/2011.(03.01.)sz. ÖK. határozattal fogadták el a Tárulási Megállapodást a Védőnői feladatok ellátásár. A Megállapodást aláírták.
· A 24/2011.(03.01.)sz. ÖK. határozattal elfogadták a Bihari Önkormányzatok Többcélú Kistérségi Társulása 2011. évi Mezősast érintő költségvetését. A határozatot megküldték a Kistérségi Társulásnak.

· A 38/2011.(03.31.)sz. ÖK. határozattal elfogadták a Közbeszerzési Szabályzatot.

· A 39/2011.(03.31.)sz. ÖK. határozattal  a „Mezősasi Ravatalozó felújítása, átalakítása, bővítése tárgyában elfogadták az ajánlattétel felhívást. 

Több lejárt határidejű határozat nem volt, melyről számot kellene adni.

2.) A Mezősas Községi Önkormányzat Képviselő-testülete és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló rendelet-tervezet megvitatása, elfogadása

Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester: Megkapták a képviselők a határozat-tervezetet. Lényeges változás nincs benne, pl. a képviselők létszáma csökkent. Volt olyan a körjegyzőséggel kapcsolatosan, amit Ő nem úgy gondolt volna, de ez úgyis csak két hónapig lesz érvényben. Van-e kérdés, hozzászólás?
Bagdi János képviselő: Szeretné, ha az 1. oldalon a „Mindezeket alapul véve…” bekezdést kivastagítanák. 

A „Köztemetők fenntartása”, nincs is ilyen az önkormányzatnak. 

Urayné Szilágyi Márta körjegyző: Kell lenni ilyennek.

Bagdi János képviselő: Mindenkinek választási lehetőséget kell adni, hogy hova temessék, pl. reformátust református mellé, zsidót, zsidó mellé. Valamikor kötött az Önkormányzat egy megállapodást az Egyházzal, még Szűcs Judit lelkésszel. Jó lenne, ha lenne egy ilyen terve is az Egyháznak is, amit a Földhivatallal is el lehetne fogadtatni. Később nehéz lesz meglelni, hogy ki, hova volt temetve. 

Bede Rezső alpolgármester: A volt körjegyző asszony előterjesztett egy rendeletet a temetőkről, amit a képviselő-testület el is fogadott, akkor volt szó róla, hogy melyik földterületen, mi legyen.
Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester: Meg kell nézni ezt a rendeletet.

Bagdi János képviselő: A 18. §-ban nincs is minden, ami fel van sorolva.

Urayné Szilágyi Márta körjegyző: Ha lenne olyan rendelet, akkor írásban kell előterjeszteni.

Bagdi János képviselő: Része kellene, hogy legyen a polgármester programjának.

A leltározás miért akadt el?

Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester: Az időhiány miatt. Vannak olyan rendkívüli ügyek, ami nem tűr halasztást. 

Bagdi János képviselő: A 26. §. szövegét látja, hogy bele tették.

Tarr Sándorné képviselő: Ő összehasonlította az előző és a mostani SZMSZ-t, alig különbözik valamiben. Pl. a 26. §. eddig is benne volt. 

Urayné Szilágyi Márta körjegyző: A hozzászólás idején rövidített, az 5 perc helyett 2 perc, az Ügyrendi részben a dolgozók munkakörén módosított, a polgármester társadalmi megbízatású lett. 

Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester: Az Önkormányzat részét nem feltétlen kell majd módosítani, de a Körjegyzőséget újra kell két hónap múlva készíteni.
Kéri a képviselőket, szavazzanak.

(Szavazás)

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal, egyhangúlag – ellenvélemény és tartózkodás nélkül – megalkotta az alábbi rendeletét:

A Mezősas Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 

egységes szerkezetbe foglalt

3/2011.(IV.13.) önkormányzati rendelete

a Mezősas Községi Önkormányzat Képviselő-testülete

és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról

A Magyar Köztársaság Országgyűlése a többpártrendszerű jogállam kiépülésével egyidejűleg az önkormányzati rendszer bevezetése mellett döntött, biztosítva a helyi önkormányzatok három kiemelkedően fontos jogát: az autonómiához való jogot, a demokratikus helyi hatalomgyakorlás, valamint az önkormányzati jogok bírósági védelmének a jogát.

Az egyre erősödő önkormányzatok révén olyan önszerveződő helyi hatalomgyakorlás valósul meg, amelyben a lakosság közvetlenül, illetve választott helyi képviselői útján – a törvények keretei között – önállóan intézheti a helyi ügyek széles körét.

A helyi önkormányzatok széles feladat- és hatáskörükben eljárva kifejezik a helyi közakaratot, megjelenítik a helyi érdekeket.

Mindezeket alapul véve és szem előtt tartva Mezősas község önkormányzata önállóan, szabadon, demokratikus módon, széles körű nyilvánosságot teremtve intézi a település közügyeit, gondoskodik a közszolgáltatásokról, a helyi hatalom önkormányzati típusú gyakorlásáról.

Mezősas Község Képviselő-testülete (továbbiakban: képviselő-testület) a helyi önkormányzatokról szóló többszörösen módosított 1990. évi LXV. törvény (továbbiakban: Ötv.) 18. §. (1) bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján – a szervezeti és működési rendjére (továbbiakban: SZMSZ) – következő rendeletet alkotja:

I. Fejezet

Általános rendelkezések

1. §.

(1) A Képviselő-testület és szervei számára az Ötv-ben és más jogszabályokban meghatározott feladat és hatásköri, szervezeti és működési előírásokat az SZMSZ-ben foglaltak figyelembevételével kell alkalmazni.

2. §.

(1) Az önkormányzat hivatalos megnevezése: Mezősas Község Önkormányzata

(2) Az önkormányzat székhelye: 4134 Mezősas, Nagy Sándor u. 49. sz.

(3) Illetékességi területe: Mezősas község közigazgatási területe.

(4) Mezősas és Mezőpeterd Községi Önkormányzatok igazgatási feladatainak ellátására Mezősas-Mezőpeterd Körjegyzőség elnevezéssel 2007. február 1-jétől körjegyzőséget alakítottak és tartanak fenn.

(5) Az önkormányzati jogok gyakorlásával felruházott szervezet:

      Mezősas Községi Önkormányzat Képviselő-testülete.

(6) Az önkormányzat és intézményei valamennyi bélyegzőjén a Magyar Köztársaság címerét kell használni.

3. §.

(1) A helyi közügyek a lakosság közszolgáltatásának ellátásához, a közhatalom önkormányzati típusú helyi gyakorlásához, valamint mindezek szervezeti, személyi és anyagi feltételeinek helyi megteremtéséhez kapcsolódnak.

(2) A helyi önkormányzat – a törvény keretei között – önállóan szabályozhatja, illetőleg egyedi ügyekben szabadon igazgathatja a feladat- és hatáskörében tartozó helyi közügyeket.

Döntését az Alkotmánybíróság, illetve bíróság és kizárólag jogszabálysértés esetén bírálhatja felül.

4. §.

(1) A képviselő-testület véleményt nyilvánít és kezdeményez a feladat- és hatáskörébe nem tartozó, de a helyi közösséget érintő ügyekben. E jogával különösen abban az esetben él, ha az ügy a településfejlesztéssel és üzemeltetéssel, a lakosság közszolgáltatások fejlesztésével áll szoros kapcsolatban. Ilyen ügyekben – a polgármester indítványára – a képviselő-testülete csak a közvetlenül érintett lakossági réteg, érdekképviseleti szerv, vagy társadalmi szervezet meghallgatás után nyilvánít véleményt, illetve tesz kezdeményezést.

(2) Önkormányzati döntést a helyi önkormányzat:

a. képviselő-testülete, annak felhatalmazására:

b. a helyi kisebbségi önkormányzat testülete;

c. társulásai;

d. polgármester;

e. a helyi népszavazás hozhat.

5. §.

A képviselő-testület a helyi közszolgáltatások szervezésében, a helyi társadalom- és gazdaságszervező munkában – ezek fejlesztése érdekében – együttműködik a megyei önkormányzattal. A koordináció keretében közvetlen cél a megyei tervek, koncepciók, elképzelések kidolgozásában való közvetlen részvétel, valamint azok egyeztetése a helyi elképzelésekkel. A folyamatos és rendszeres kapcsolattartás a polgármester, illetve a jegyző feladata.

II. Fejezet

A Képviselő-testület feladat- és hatásköre

6. §. 

Az önkormányzat feladat- és hatáskörök főszabályként a képviselő-testületet illetik meg. 

A Képviselő-testület egyes hatásköreit a polgármesterre, a bizottságaira, a kisebbségi önkormányzat testületére, törvényben meghatározottak szerint társulására ruházhatja.

7. §.

(1) A képviselő-testület jogi személy.

(2) A helyi önkormányzat – a törvény keretei között – önállóan szabályozhatja, illetőleg egyedi ügyekben szabadon igazgathatja a feladat- és hatáskörébe tartozó helyi közügyeket. Döntését az Alkotmánybíróság, illetve a bíróság és kizárólag jogszabálysértés esetén bírálhatja felül.

(3) Mezősas település önkormányzata az alábbi feladat- és hatásköröket látja el anyagi lehetőségeinek függvényében:

a.) településfejlesztés, településrendezés,

b.) az épített és természeti környezet védelme

c.) lakásgazdálkodás,

d.) vízrendezés, csapadékvíz-elvezetés és csatornázás,

e.) köztemetők fenntartása,

f.) közutak és közterületek fenntartása,

g.) köztisztaság és településtisztaság biztosítása,

h.) helyi tűzvédelem biztosítása,

i.) helyi közbiztonság feladatai,

j.) közrendműködés az energiaszolgáltatásban,

k.)közreműködés a foglalkoztatás megoldásában,

l.) gondoskodik az óvodáról, alapfokú nevelésről és oktatásról,

m.) gondoskodik az egészségügyi és szociális ellátásról,

n.) gondoskodik a gyermek- és ifjúsági feladatokról,

o.) támogatja a közművelődési tevékenységet,

p.) támogatja az egyházakat,

r.) nemzetiségi és etnikai kisebbség jogai érvényesítésének biztosítása,

s.) egészséges életmód közösségi feltételeinek az elősegítése.

8. §.

Az önkormányzat feladat- és hatáskörök közül köteles gondoskodni:

a.) egészséges ivóvíz ellátásáról,

b.) óvodai nevelésről, az általános iskolai oktatásról és nevelésről,

c.) egészségügyi és szociális alapellátásról,

d.) közvilágításról,

e.) a helyi közutak fenntartásáról, és köztemető fenntartásáról,

f.) nemzeti és etnikai kisebbségek jogainak érvényesítéséről.

9. §.

(1) Az önkormányzati feladat- és hatáskörök a képviselő-testületet illetik meg.

(2) A képviselő-testületet a polgármester képviseli.

10. §.

(1) A képviselő-testület hatásköréből nem ruházható át:

a.) rendeletalkotás,

b.) szervezetének kialakítása és működésének meghatározása, a törvény által hatáskörébe utalt választás, kinevezés, megbízás,

c.) helyi napszavazás kiírása, az önkormányzati jelképek, kitüntetések és elismerő címek meghatározása, használatuk szabályozása, díszpolgári cím adományozása,

d.) a gazdasági program, a költségvetés megállapítása, döntés a végrehajtásukról szóló beszámoló elfogadásáról,

e.) helyi adó megállapítása,

f.) településrendezési terv jóváhagyása,

g.) képviselő-testület által meghatározott értékhatár feletti hitelfelvétel, kötvénykibocsátás,

h.) közösségi célú alapítvány és alapítványi forrás átvétele, átadása,

i.) önkormányzati társulás létrehozása, társuláshoz, érdekképviseleti szervezethez való csatlakozás,

j.) intézmény alapítása,

k.) közterület elnevezése, emlékmű állítás,

l.) eljárás kezdeményezés Alkotmánybíróságnál,

m.) bíróság nép ülnökeinek megválasztása,

n.) állásfoglalás megyei önkormányzati intézmény átszervezéséről, megszüntetéséről, ellátási, szolgáltatási körzeteiről, ha a szolgáltatás a települést is érinti,

o.) véleménynyilvánítás olyan ügyben, amelyben a törvény az érdekelt önkormányzati álláspontjának a kikérését írja elő.

p.) megállapodás külföldi önkormányzattal való együttműködésről, nemzetközi önkormányzati szervhez való csatlakozás,

r.) amit a törvény a képviselő-testület át nem ruházható hatáskörében utal,

q.) a települési képviselő, a polgármester összeférhetetlenségi ügyében való döntés, az ötv. 33/A.§.(2) bekezdés b.) pontjában meghatározott hozzájárulással kapcsolatos döntés; a vagyonnyilatkozati eljárással kapcsolatos döntés.

(2) Minősített többség szükséges a törvényben meghatározottakon kívül az át nem ruházható képviselő-testületi hatáskörben hozott döntésekhez.

(3) Mezősas Község Önkormányzata feladatai körében támogatja a lakosság önszerveződő közösségeinek tevékenységét, együttműködik a közösségekkel.

(4) A bírósági bejegyzéssel rendelkező önszerveződő közösségek képviselőit tevékenységi körükben tanácskozási jog illeti meg a képviselő-testület és a bizottság ülésén.

Az ilyen joggal rendelkező közösségek listáját az SZMSZ 6. sz. függeléke tartalmazza.

(5) A polgármester önkormányzati jogkörben hozott hatósági határozata ellen a képviselő-testülethez lehet fellebbezést benyújtani.

(6)  A polgármester ellen a fegyelmi eljárást a képviselő-testület rendeli el. A fegyelmi eljárás kezdeményezésére a képviselő-testület bármely tagja, Ügyrendi Bizottsága és a Hajdú-Bihar Megyei Kormányhivatal vezetője jogosult.

(7) A képviselő-testület a polgármester foglalkoztatási jogviszonyával tiszteletdíjának meghatározásával, fegyelmi és kártérítési felelősségének megállapításával kapcsolatos határkörét nem ruházhatja át.

11. §. 

(1) A képviselő-testület az átruházott hatáskör gyakorlójának utasításokat adhat, e hatáskört visszavonhatja.

(2) A képviselő-testület által átruházott hatáskörök tovább nem ruházhatók.

(3) Az átruházott hatáskör gyakorlója – az e kereten belül tett – intézkedéseiről, azok eredményeiről a soron következő – rendes – ülésen beszámol.

12. §.

A képviselő-testület feladat- és hatáskörét érintő törvényi változásokról az átruházhatóság törvényi feltételeiről a jegyző a képviselő-testületet a napirend előtt feladatok keretén belül szóban tájékoztatja.

13. §.

 (1) A képviselő-testület önkormányzati hatósági ügyben hozott határozata ellen fellebbezésnek nincs helye.

(2) A polgármester (főpolgármester), valamint a képviselő-testület bizottságának, részönkormányzat testületének önkormányzati jogkörben hozott hatósági határozata ellen a képviselő-testülethez lehet fellebbezést benyújtani.

(3) A képviselő-testület (1) és (2) bekezdés alapján hozott határozatának a felülvizsgálatát jogszabálysértésre hivatkozással a bíróságtól lehet kérni a határozat közlésétől számított harminc napon belül. A pert az önkormányzat ellen kell indítani.

III. Fejezet

A Képviselő-testület működése

15. §.

(1) Az önkormányzat legfőbb szerve a község választópolgárai által demokratikusan, közvetlen és titkos szavazással megválasztott képviselő-testület.

(2) A megválasztott települési képviselők száma: 4 fő, a polgármesterre együtt 5 fő. A képviselők névsorát az SZMSZ 1. számú függeléke tartalmazza.

(3) A Képviselő-testület megbízatásának lejárta előtt az Ötv. 18.§. (3) bekezdésében meghatározott feltételek alapján mondhatja ki az önfeloszlatását.

(4) A képviselő-testület a megbízatásának lejárta előtt név szerinti szavazással, minősített többségű döntéssel kimondhatja a feloszlását. A képviselő-testület az új képviselő-testület alakuló üléséig, a polgármester az új polgármester megválasztásáig ellátja feladatát, gyakorolja a hatáskörét. A képviselő-testület feloszlása nem mondható ki a választást követő hat hónapon belül, illetőleg az általános önkormányzati választásokat megelőző év október l. napját követően. Az időközi választás költségét az önkormányzat viseli.

(5) A képviselő-testület elnöke a polgármester. A képviselő-testület ülésén a képviselők szavazati joggal vesznek részt, amely magában foglalja a tanácskozás jogát is.

(6) A meghívottak közül tanácskozási jog illeti meg az ülés valamennyi napirendi pontjához kapcsolódóan:

a.) a képviselő-testülettel együttműködési megállapodást kötött lakossági szervezetek képviselőit,

b.) akit a polgármester meghívott.

(7) A képviselő-testület ülésein tanácskozási joggal részt vesz a jegyző, távollétében az általa megbízott helyettese, és a képviselők tagjain kívüli választott alpolgármester.

Munkaterv

16. §. 

(1) A képviselő-testület a munkatervében meghatározottak szerinti, de legalább évente 6 ülést tart.

17. §.

(1) A képviselő-testület üléseit a polgármester javaslata alapján, egyszerű szótöbbséggel elfogadott, éves meghatározott munkaterv szerint tartja. A munkaterv elkészítésénél figyelembe kell venni a helyi képviselők, a bizottságok, a jegyző és az önkormányzati intézmények javaslatait. A polgármester a tervezet összeállítását megelőzően 20 nappal (dec. 10-éig) köteles az ülések napirendjére javaslatot kérni.

(2) A polgármester a javaslattételi lehetőségre nyitvaálló határidő letelte után összeállítja a munkaterv tervezetét.

(3) A munkatervnek tartalmaznia kell:

a.) a testületi ülések helyét, idejét

b.) a megtárgyalandó napirendeket

c.) napirendi pontok előadóinak nevét

d.) esetleges lakossági fórum helyét, idejét.

Előterjesztések

18. §.

(1) Az alábbi esetekben kötelező az írásos előterjesztési forma:

a.) önkormányzati rendeletalkotás,

b.) az önkormányzat alapvető jelentőségű szervezeti és működési rendjének kialakítása, megváltoztatása, szervezeti és működési formák megszüntetése,

c.) helyi népszavazás, népi kezdeményezés kiírása,

d.) önkormányzati jelképek meghatározása,

e.) az önkormányzat gazdasági programja, költségvetése, zárszámadása,

f.) fejlesztési koncepciók,

g.) az önkormányzat tulajdonával és vagyonával kapcsolatos valamennyi ügy,

h.) valamennyi önkormányzati vállalkozással összefüggő ügy,

i.) a településrendezési program és rendezési tervek jóváhagyásával kapcsolatos ügyek,

j.) helyi adók meghatározása,

k.) hitelfelvétel, kivéve a bérhitelt max. 5 millió forint összeghatárig,

l.) azok a polgári jogi jogügyletek, amelyeknél a döntés joga a képviselő-testülethez tartozik,

m.) társulások létrehozása, csatlakozás, kilépés,

n.) önkormányzati intézmények alapítása, átszervezése, megszüntetése.

(2) Az (1) bekezdésben felsorolt ügyeken kívül szóban is lehet előterjesztést tenni, kivételes esetben a képviselő-testület esetenként is meghatározhatja az írásos előterjesztést, erről a képviselő-testület egyszerű szótöbbséggel határoz.

19. §.

(1) Az írásos előterjesztések tartalmi követelményei:

a.) az ügy ismertetése:


- foglalkozott-e már korábban a képviselő-testület az előterjesztés tárgyával,


- milyen döntést hozott, és az miként valósult meg,

b.) a megtárgyalandó témakör időszerűségét, eltérő vélemények érvanyagát, a közmeghallgatáson szerzett benyomásokat és tapasztalatokat,

c.) az elérendő célkitűzések meghatározása,

d.) feladatok meghatározása,

e.) anyagi-, technikai feltételrendszer bemutatása, gazdasági elemzés.

(2) A határozati javaslat tartalmazza

a.) a végrehajtandó feladat pontos meghatározását,

b.) a megoldás változatainak bemutatását,

c.) a végrehajtásban résztvevők megnevezését,

d.) a végrehajtás határidejének megjelölését,

e.) a végrehajtás ellenőrzéséért felelős szerv, vagy személy megjelölését.

20. §.

Meghívó

(1) A képviselő-testület a polgármester akadályoztatása esetén az alpolgármester – a polgármesteri és az alpolgármesteri tisztség egyidejű betöltetlensége, illetve több mint 30 napos akadályoztatása esetére az ügyrendi bizottság elnöke hívja össze.

(2) A képviselő-testület összehívását a megyei Kormányhivatal vezetője, valamint népi kezdeményezés is indítványozhatja. A testületi ülést általában minden hónap 4. hetének egyik napján kell összehívni.

(3) A meghívót – tárgysorozat megjelölésével – legalább 5 nappal az ülést megelőzően a képviselő-tagjainak és a napirendi pont előadójának kell megküldeni.

21. §.

A meghívónak tartalmaznia kell:

(1) 
a.) az ülés helyét, idejét,


b.) javasolt napirendi pontokat,


c.) napirendi pontok előadóit,


d.) előterjesztés formáját.

(2) A meghívóval együtt kézbesíteni kell az írásos előterjesztéseket is.

(3) A meghívót a polgármester írja alá.

22. §.

Rendkívüli ülés

(1) A polgármester köteles rendkívüli ülést összehívni ha:

- azt jogszabály kötelezővé teszi,

- a képviselő-testület erről határozatot hoz,

- legalább 3 képviselő, illetve bármely bizottság indítványozza,

- azt halaszthatatlan ügyek indokolttá teszik.

(2) A rendkívüli ülés napirendjére csak olyan tárgysorozat vehető fel, amely annak összehívását indokolttá tette.

(3) Rendkívüli ülés összehívása esetén a képviselő-testületi ülésre szóló meghívót a polgármester legkésőbb az ülést megelőzően 4 órával korábban a sürgősség okának megjelölésével küldi meg írásban, vagy szóban közli.

23. §.

A képviselő-testület ülése

(1) A képviselő-testület ülése nyilvános.

(2) A képviselő-testület zárt ülést tart:

a.) választás

b.) kinevezés,

c.) felmentés,

d.) vezetői megbízás adása, illetőleg visszavonása,

e.) fegyelmi eljárás megindítása, fegyelmi büntetés kiszabása,

f.) állásfoglalást igénylő személyi ügy tárgyalásakor, ha az érintett a nyilvános tárgyalásba nem egyezik bele, továbbá

g.) önkormányzati hatósági ügyben,

h.) összeférhetetlenségi ügyben,

i.) kitüntetés adományozásakor, visszavonásakor,

j.) valamint vagyonnyilatkozattal kapcsolatos eljárás tárgyalásakor.

(3) A képviselő-testület zárt ülést rendelhet el:

A képviselő-testület zárt ülést rendelhet el a vagyonával való rendelkezés és az általa kiírt pályázat tárgyalásakor, ha a nyilvános tárgyalás üzleti érdeket sértene.

(4) A zárt ülésen a képviselő-testület tagjai, a jegyző, továbbá meghívása esetén az érintett és a szakértő vesz részt. Törvény előírhatja, mely esetben kötelező az érintett meghívása.

(5) A költségvetés tárgyalása nyilvános.

24. §.

(1) A képviselő-testület üléséről a település lakóit az ülés előtt 5 nappal értesíteni kell hirdetmény útján, mely 5 ponton a községben, az önkormányzat hirdetőtábláján jelenik meg. A hirdetőtáblák helyét a 4. számú függelék tartalmazza.

25. §.

Az ülés vezetése

(1) A polgármester az ülés megnyitása után a jelenléti ív alapján megvizsgálja a képviselő-testület határozatképességét, közli az ezzel kapcsolatos megállapítását.

(2) Javaslatot tesz az ülésről készült jegyzőkönyv hitelesítésével megbízott 2 képviselő személyére. A javaslatról a képviselők vita nélkül szavaznak.

(3) A polgármester a 4.) pontban megjelölt kivételtől eltekintve minden előterjesztés felett külön vitát nyit, melynek során előbb a kérdések hangzanak el, amelyekre az előterjesztő, vagy az általa felkért személy választ ad, majd ezt követik a hozzászólások.

(4) A vita során mind a képviselők, mind a tanácskozási joggal résztvevők törekedjenek arra, hogy hozzászólásaikat tárgyszerűen és lényegretörően adják elő.

(5) A vita során bármely képviselő javaslatot tehet a hozzászólások időtartamának korlátozására, illetőleg a vita lezárására, mely javaslat elfogadásáról a képviselő-testület vita nélkül, egyszerű szótöbbséggel határoz.

(6) Az ülésen a hallgatóság tagjaként jelenlévő állampolgárok közül szólásra jelentkezőnek az ülésvezető adja meg a szót, legfeljebb 2 perc időtartamra.

26. §.

(1) Az elnök az alábbi intézkedésekre jogosult:

a.) figyelmeztetheti a hozzászólót


- csak a napirenddel kapcsolatosan tegye meg észrevételét, javaslatát,

              s attól ne térjen el,


- a tanácskozáshoz nem illő, másokat sértő kijelentésekről való tartózkodásra,

b.) rendre utasítja azt, aki a képviselő-testületi ülésen méltatlan magatartást tanúsít,

c.) megvonja a szót attól a képviselőtől, aki a fenti pontokban foglalt rendzavaró magatartást megismétli,

d.) a nem képviselő résztvevőt ismételt rendzavarás esetén a teremből kiutasíthatja, 

e.) a polgármesternek a rendfenntartás érdekében tett intézkedései ellen felszólalni, azokat visszautasítani, velük vitában szállni nem lehet.

(2) Az ülésen a hallgatóság – ideértve a sajtó képviselőit is, csak a kijelölt helyen foglalhat helyet, tetszésnyilvánítással, vagy egyéb módon az ülés rendjét nem zavarhatják.

27. §.

A Képviselő-testület együttes üléseinek rendje:

(1) A Körjegyzőséget létrehozó Képviselő-testületek évente legalább két együttes ülést tartanak.

Az ülések kötelező napirendi pontja:

1. Körjegyzőség költségvetésének elfogadása

2. Körjegyzőség zárszámadásának elfogadása

(2) Bármelyik Képviselő-testület kérheti az együttes ülés összehívását.

Az ülés összehívásáról szóló határozat elfogadásakor az érintett képviselő-testület minősített többsége szükséges. A határozatban meg kell jelölni a javasolt napirendi pontokat és az ülés összehívásának határidejét.

A rendkívüli együttes ülést az összehívást kezdeményező döntésnek a másik együttműködő önkormányzat polgármesterével való közléstől számított 3 napon belüli időpontra össze kell hívni.

(3) A Képviselő-testületek együttes ülésének napirendi pontjait a polgármesterek együttesen határozzák meg, s e meghívót mindkét polgármester aláírja.

(4) Az együttes ülést a Körjegyzőséget létrehozó Képviselő-testületek valamelyikének székhelyére kell összehívni. Az ülés helyszínében a két polgármester állapodik meg. Egyetértésük hiányában az együttes ülés helyszínének kiválasztásakor a váltakozó helyszín szempontja a döntő.

Az együttes ülést a két székhelyen kívüli helyszínre is össze lehet hívni, a két polgármester megállapodása szerint.

(5) Az együttes ülés vezetése:

a.) Az együttes ülést a házigazda polgármestere nyitja meg, köszönti a jelenlévőket, és vezeti az ülést. Megállapítja, hogy a házigazda Képviselő-testület határozatképes-e, javaslatot tesz a jegyzőkönyv-vezető és a jegyzőkönyv hitelesítők személyére, majd a napirendi pontokra. Az ezzel kapcsolatos javaslat elfogadása után a szót átadja a vendég polgármesternek, aki a saját Képviselő-testülete tekintetében vizsgálja a határozatképességet, javaslatot tesz a jegyzőkönyv-vezető és a hitelesítők személyére, a napirendi pontokra.

Javaslatai elfogadása után a házigazda polgármester nyitja meg a napirendi pontok tárgyalását.

b.) A vendég polgármesternek minden alkalommal, soron kívül, időkeret nélkül meg kell adni a szót.

c.) Az ülés vezetése során a házigazda polgármester a hozzászólásra jelentkezők közül felváltva adja meg a szót a házigazda és vendég képviselőknek.

d.) Az SZMSZ 25. §-a szerinti intézkedések megtételére a házigazda polgármester a vendég képviselőkkel szemben nem jogosult. Amennyiben intézkedések megtételére lenne szükség, arra a vendég polgármester kéri fel.

e.) Az ülést vezető polgármester a vitát csak a vendég polgármester egyetértése esetén zárhatja le. Szavazásra bocsátani csak a két polgármester által egyeztetett szövegváltozatot lehet. Véleményeltérés esetén a vitát tovább kell folytatni.

f.) Az előterjesztésről először a házigazda Képviselő-testület szavaz.

A döntésekhez a javaslatot – természetesen – a saját polgármesterek teszik meg. A határozatokat külön-külön hozzák, saját számozásukkal és jelölésükkel látják el. A szavazás előtt a határozatképességet a polgármesterek a saját testületük tekintetében vizsgálják, a szavazati arányokat is így állapítják meg.

(6) Az együttes ülésről mindkét Képviselő-testület készít a saját szemszögéből jegyzőkönyvet.

(7) Az együttes ülésről készült jegyzőkönyvek elkészítésekor a képviselő-testületek saját SZMSZ-ében rögzített garanciális szabályait alkalmazni kell.

28. §.

(1) Az elnök minden napirendi pontról külön vitát nyit.

(2) A képviselők és a meghívottak az előterjesztőnek kérdéseket tehetnek fel. A vita mindaddig nem zárható le, amíg a hozzászólásra jelentkező képviselők között van olyan, aki a napirendi ponttal kapcsolatban még nem nyilvánított véleményt. Ezek után az elnök az elhangzottakat összefoglalja és a vitát lezárja.

(3) A tárgyalt napirendet érintő ügyrendi kérdésben a képviselő-testület tagjai bármikor szót kérhetnek.

Az ügyrendi javaslatok felett a testület vita nélkül határoz.

(4) A napirend tárgyalása során az előadó kiegészítést tehet az előterjesztéshez, a képviselő-testület tagjai és a tanácskozási joggal meghívottak kérdést intézhetnek, amelyre vita előtt választ kell adni.

A választ követően kerül sor a napirend vitájára. A vita lezárása, a hozzászólások időtartamának korlátozására, a képviselő-testület bármely tagja javaslatot tehet, amelyről a testület vita nélkül dönt.

(5) A vita lezárása előtt a napirend előadója válaszolhat a vitában elhangzottakra, ennek keretében reagál az eldöntendő kérdések jogi, gazdasági lehetőségeire. A szavazás előtt a jegyző a javaslatok törvényességét érintően észrevételt tehet.

(6) A vita lezárást követően az előterjesztő válaszolhat a hozzászólásokra, ennek időtartamát szükség esetén a polgármester korlátozza.

(7) A vita lezárása után a polgármester összefoglaló keretében ismerteti mind az írásban megküldött, mind a vita során elhangzott határozati javaslatokat.

(8) A határozati javaslatok elfogadásáról a képviselő-testület szavazással dönt. A polgármester egyenként bocsátja szavazásra a határozati javaslatokat úgy, hogy előbb a vita során elhangzott módosító, vagy kiegészítő indítványról, majd az előterjesztésben szereplő határozati javaslatról dönt a testület.

29. §.

A polgármester, ha a képviselő-testület döntését az önkormányzat érdekeit sértőnek tartja, ugyanazon ügyben, egy alkalommal kezdeményezheti a döntés ismételt megtárgyalását. A kezdeményezést az ülést követő 3 napon belül nyújthatja be, a képviselő-testület a benyújtás napjától számított 15 napon belül dönt.

Határozathozatal

30. §.

(1) A képviselő-testület akkor határozatképes, ha az ülésen a települési képviselők több mint fele jelen van. A javaslat elfogadásához a jelenlévő települési képviselők több mint a felének igen szavazata szükséges.

(2) A képviselő-testület döntéshozatalából kizárható az, aki, vagy akinek a hozzátartozóját az ügy személyesen érinti.

A települési képviselő köteles bejelenteni a személyes érintettségét.

A kizárásról az érintett települési képviselő kezdeményezésére, vagy bármely települési képviselő javaslatára a képviselő-testület dönt.

(3) A kizárt települési képviselőt a határozatképesség szempontjából jelenlevőnek kell tekintetni.

31. §.

A minősített többséghez a megválasztott települési képviselők több mint felének a szavazata szükséges.

32. §.

Amennyiben a képviselő-testület ülésén a jelenlévő képviselők létszáma alapján döntéshozatalra nem kerülhetne sor, a képviselő-testület a határozathozatalt soron következő ülésre napolja.

33. §.

A képviselő-testület a határozatait nyilvános szavazás esetén kézfelemeléssel hozz meg. A polgármester által ismertetett határozatról előbb az „igen”-nel szavazó, majd a „nem” álláspontot képviselők jelzik véleményüket, végül pedig a döntés meghozatalától tartózkodó képviselők fejezik ki elhatározásukat.

34. §.

(1) A névszerinti szavazás lebonyolítása úgy történik, hogy a jegyző ABC sorrendben egyenként szólítja a képviselőket, akik „igen”-nel, „nem”-mel szavazhatnak, illetőleg kijelenthetik, hogy tartózkodnak a szavazástól.

35. §.

(1) A képviselő-testület titkos szavazást tarthat mindazokban az ügyekben, amelyekben zárt ülést köteles tartani, illetve zárt ülést tarthat. A polgármester nyomatékosan felhívja a figyelmet a tárgyalt ügy bizalmas kezelésére és az azzal kapcsolatos titoktartási kötelezettségre.

Zárt ülésen hozott határozatot is nyilvános ülésen kell ismertetni, kivéve hatósági ügyek.

(2) Titkos szavazásnál a szavazás borítékba helyezett szavazólapon, urna igénybevételével történik.

(3) A titkos szavazás előkészítését a szavazatok összeszámlálását, a szavazás eredményének megállapítását az ügyrendi bizottság végzi el, erről a képviselő-testületnek jelentést tesz.

36. §.

(1) A képviselő-testület – munkaterve alapján – évente legalább egyszer közmeghallgatást tart (Általános közmeghallgatás).

(2) A közmeghallgatás helyét, napirendjét hirdetményként az önkormányzati hirdetőtábláján kell közzé tenni.

(3) A közmeghallgatás alkalmával az állampolgárok és a helyben érdekelt szervezetek képviselői bármely közérdekű ügyben kérdést és javaslatot tehetnek.

(4) Nem általános közmeghallgatás esetén a képviselő-testület elrendelheti, hogy a közmeghallgatáson csak az előre meghirdetett egy, vagy több téma kerüljön megvitatásra.

A Képviselő-testületi ülés jegyzőkönyv vezetése

37. §.

(1) A képviselő-testület üléseiről jegyzőkönyvet kell készíteni, ennek elkészítéséről a jegyző gondoskodik.

(2) A jegyzőkönyvet legkésőbb az ülést követő 10 napon belül írásba kell foglalni, annak egy példányát 15 napon belül felterjeszteni a Hajdú-Bihar Megyei Kormányhivatalhoz.

(3) A jegyzőkönyvnek tartalmaznia kell:

a.) a képviselő-testületi ülés idejét és helyét,

b.) a megjelent képviselők és meghívottak nevét,

c.) a tárgyalt napirendi pontokat, az előterjesztők feltüntetésével,

d.) a tanácskozás lényegét,

e.) a szavazás számszerű eredményét és

f.) a hozott döntéseket.

(4) A jegyzőkönyvet 2 példányban kell készíteni.

(5) A jegyzőkönyv irattári példányához mellékelni kell:

a.) meghívót,

b.) a jelenléti ívet,

c.) a tárgyalt napirendek írásos anyagát,

d.) a névszerinti szavazás jegyzőkönyvét,

e.) az írásban benyújtott kérdések, interpellációk szövegét,

f.) a népszavazást kezdeményező dokumentumokat.

(6) A képviselő-testület üléséről készült jegyzőkönyvet a polgármester és a jegyző és a két hitelesítő írja alá.

(7) A választópolgárok – a zárt ülés kivételével – betekinthetnek a képviselő-testület előterjesztéseiben, és ülésének jegyzőkönyvébe. A zárt ülésről külön jegyzőkönyvet kell készíteni.

(8) A képviselő-testületi ülés jegyzőkönyvének megtekintését a jegyzőnél kell biztosítani.

(9) A település lakosságát érintő fontos testületi határozatokat az önkormányzat hirdetőtábláin kell kifüggeszteni.

Interpelláció

38. §. 

(1) A képviselő a polgármester feladatköréhez tartozó minden ügyben magyarázat kérése céljából interpellációt intézhet.

(2) A képviselők írásban előterjesztett interpellációikat legkésőbb a képviselő-testület ülését megelőző 3 munkanappal a polgármesternek kell eljuttatniuk.

(3) A képviselők a képviselők-testületi ülésen szóban is előjegyezhetik interpellációikat, vagy írásban előterjesztett interpellációikat megindokolhatják, kiegészíthetik.

(4) Az interpellációra a választ a képviselő-testület ülésén kell megadni, ha intézkedés szükséges, akkor az intézkedést a képviselő-testületi ülést követően haladéktalanul meg kell tenni. Erről a képviselő az intézkedés megtörténtével egyidejűleg, a képviselő-testület pedig a soron következő ülésén tájékozódik.

(5) Amennyiben az interpellációra adott választ az interpelláló nem fogadja el, az interpelláció tárgyáról a képviselő-testület vita nélkül, egyszerű szótöbbséggel határoz.

(6) Ha az interpellációra adott választ, illetve az intézkedés módját a képviselő-testület nem fogadta el, további vizsgálat céljából a kérdést a képviselő-testület a kivizsgálás céljából alakult bizottság elé terjeszti. A bizottság állásfoglalását a következő testületi ülés elé kell terjeszteni.

(7) A képviselő-testület a polgármester indítványára dönthet úgy is, hogy az interpelláció kérdésében az interpellált az ülést követő 15 napon belül írásban köteles válaszolni.

(8) Az interpellációra adott válasz, valamint az arra adott képviselői nyilatkozat ismeretében a következő képviselő-testületi ülésen a képviselő-testület vita nélkül, egyszerű szótöbbséggel határoz.

39. §.

A képviselő a képviselő-testület ülésén a polgármestertől (alpolgármestertől), a körjegyzőtől a bizottság elnökétől önkormányzati ügyekben elvilágosítást kérhet, amelyre az ülésen – vagy legkésőbb 15 napon belül írásban – érdemi választ kell adni.

40. §.

(1) Nem kell a képviselő-testületnek vitára tűznie azt az interpellációt, amelyet az interpelláló képviselő visszavont, vagy amelynek vitáján nincs jelen és a tárgyalás elnapolását sem kérte.

Ugyanabban a kérdésben újabb interpellációnak csak akkor van helye, ha a képviselő-testület minősített döntése így rendelkezik. Az interpelláció azonosságából eredően – kétség esetén – a képviselő-testület vita nélkül – egyszerű szótöbbséggel dönt.

IV. Fejezet

A települési képviselő

41. §.

A képviselőt az Ötv.-ben és az SZMSZ-ben rögzített jogok és kötelezettségek illetik meg, illetőleg terhelik.

42. §.

A települési képviselő az alakuló ülésen, illetve a megválasztását követő ülésen esküt tesz.

43. §.

A képviselő – tevékenysége során – hivatalos személyként jár el.

44. §.

A képviselők főbb jogai

(1) Részt vehet a képviselő-testület döntéseinek előkészítésében, végrehajtásuk megszervezésében és ellenőrzésében.

(2) Kezdeményezheti, hogy a képviselő-testület vizsgálja belül bizottságának, a polgármesternek – a képviselő-testület által átruházott – önkormányzati ügyben hozott döntését.

(3) A képviselő-testület hivatalától igényelhet képviselői munkájához szükséges tájékoztatást, illetőleg ügyviteli közreműködést.

(4) Sürgős, azonnali intézkedést igénylő közérdekű ügyekben kezdeményezheti a Körjegyzőség intézkedését, a Körjegyzőség dolgozója erre 8 napon belül köteles érdemi választ adni.

(5) Ügyrendi bizottsági ülésen tanácskozási joggal részt vehet.

(6) A képviselő-testület a települési képviselőknek, a bizottsági elnöknek, a bizottság tagjainak – törvény keretei között – rendeletében meghatározott tiszteletdíjat, természetbeni juttatást állapíthat meg.

44. §.

A képviselő főbb kötelezettségei

(1) Tevékeny részvétel a képviselő-testület munkájában.

(2) Olyan magatartás tanúsítása, amely méltóvá teszi a közéleti tevékenységre, a választók bizalmára.

(3) Felkérés alapján részvétel a testületi ülések előkészítésében, valamint a különböző vizsgálatokban.

(4) Kapcsolattartás választókörzetének polgáraival, illetve a különböző önszerveződő lakossági közösségekkel.

(5) A személyes érintettség bejelentése.

V. Fejezet

Polgármester, az alpolgármester, a körjegyző

46. §.

A polgármester

(1) A polgármester a megbízatását társadalmi megbízatásban látja el.

(2) A polgármester tagja a képviselő-testületnek, a képviselő-testület határozatképessége, döntéshozatala, működése szempontjából, települési képviselőinek tekintendő. A polgármester a megválasztást követően esküt tesz a képviselő-testület előtt.

(3) A polgármester illetményére és bérfejlesztésére az ügyrendi bizottság tesz javaslatot.

(4) Szabályozza a hatáskörébe tartozó ügyekben a kiadmányozás rendjét, gyakorolja az egyéb munkáltatói jogokat az alpolgármester, a körjegyző és az önkormányzat intézményvezetők tekintetében.

(5) A polgármester sorozatos törvénysértő tevékenysége, mulasztása miatt, továbbá vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettsége szándékos elmulasztása vagy a valóságnak nem megfelelő teljesítése esetén a képviselő-testület - minősített többséggel hozott határozata alapján - keresetet nyújthat be a polgármester ellen a helyi önkormányzat székhelye szerint illetékes megyei, fővárosi bírósághoz a polgármester tisztségének megszüntetése érdekében. Egyidejűleg kérheti a polgármesternek e tisztségéből történő felfüggesztését is. A bíróság a keresetet soron kívül bírálja el.

47. §.

Alpolgármester

(1) A képviselő-testület – saját tagjai közül a polgármester javaslatára, titkos szavazással a képviselő-testület megbízatásának időtartamára – a polgármester helyettesítésére, munkájának a segítésére 1 fő alpolgármestert választ, illetve saját tagjain kívül a polgármester javaslatára 1 fő tiszteletbeli alpolgármestert választ.

(2) Az alpolgármesterek társadalmi megbízatásban látják el a feladataikat.

(3) Az alpolgármesterek a polgármester irányításával látják el feladatait, melyek a következők:


- a polgármester helyettesítése,


- a polgármester munkájának segítése,


- mindazon feladatok ellátása, amellyel a polgármester megbízza.

48. §.

Polgármester, alpolgármesterek helyettesítése

A polgármesteri és alpolgármesteri tisztség egyidejű betöltetlensége, illetve tartós akadályoztatása esetén az eljárási szabályok:

(1) Ha a polgármesteri és alpolgármesteri tisztség egyidejűleg nincs betöltve, illetve tartósan akadályozva vannak tisztségük ellátásában, ez esetben a képviselő-testület összehívására, működésére, az ülés vezetésére vonatkozóan a hatáskört az ügyrendi bizottság elnöke gyakorolja.

(2) Tartós akadályoztatásnak minősül:


a.) 30 napot meghaladó betegség, külszolgálat,


b.) büntető, vagy egyéb eljárás miatti tisztségből való felfüggesztés,


c.) 30 napot meghaladó fizetés nélküli szabadság.

49. §.

A Körjegyző

(1) A körjegyzőt a Körjegyzőséghez tartozó képviselő-testületek együttes ülése nevezi ki. A körjegyző kinevezéséhez a képviselő-testületek mindegyikének minősített többséggel hozott egybehangzó döntése szükséges. 

(2) A körjegyző vezeti a körjegyzőséget. A körjegyző gondoskodik az önkormányzat működésével kapcsolatos feladatok ellátásáról.

VI. Fejezet

A képviselő-testület bizottsága

50. §.

A bizottsági feladatok és szervezet

(1) A képviselő-testület – meghatározott önkormányzati feladatok ellátására – állandó, vagy ideiglenes bizottságokat választ.

(2) A képviselő-testület a következő bizottságot hozza létre:


a.) Ügyrendi bizottságot 3 fővel.

(3) Az bizottság által ellátandó feladatok részletes jegyzékét az SZMSZ 2. számú melléklete rögzíti.

(4) A bizottság a belső működési szabályait – az Ötv. és az SZMSZ keretei között – maga állapítja meg.

(5) A képviselő-testület indokolt esetben, meghatározott feladat ellátására – ideiglenes bizottságot hozhat létre. Az ideiglenes bizottság megbízatásának elvégzéséig, illetőleg az erről szóló jelentésnek a képviselő-testület által történő elfogadásáig tart.

51. §.

A bizottsági működés főbb szabályai

(1) A bizottság elnökét és tagjainak több mint a felét a települési képviselők közül kell választani. A polgármester, az alpolgármester, a képviselő-testület hivatalának dolgozója nem lehet a bizottság elnöke, tagja.

(2) A bizottság határozatképességére és határozathozatalára a képviselő-testületre vonatkozó szabályokat kell alkalmazni.

(3) A képviselős-testület a munkatervében meghatározza azokat az előterjesztéseket, amelyeket bizottság nyújt be, illetve azokat, amelyek csak a bizottság állásfoglalásával nyújtható be a képviselő-testülethez.

(4) A bizottság ülését az elnök hívja össze és vezeti.

(5) A jegyzőkönyv elkészítésére a képviselő-testület ülésére vonatkozó szabályokat kell megfelelően alkalmazni.

(6) A bizottság a tevékenységről 2 évenként beszámol a képviselő-testületnek.

VII. Fejezet

Az önkormányzati rendeletalkotás

52. §.

(1) A képviselő-testület a törvény által nem szabályozott helyi társadalmi viszonyok rendezésére, továbbá törvény felhatalmazása alapján, annak végrehajtására önkormányzati rendeletet alkot.

(2) Az Ötv. értelmében rendeletet kell alkotni a következő ügyekben:


a.) a Szervezeti és Működési Szabályzatról,


b.) a települési képviselőknek, a bizottsági elnöknek, a bizottság tagjainak – törvény 


     keretei között történő – tiszteletdíj, természetbeni juttatás megállapításáról,


c.) bizottság részére történő hatósági jogkör megállapításáról,


d.) a helyi napszavazás és népi kezdeményezés feltételeinek, eljárási rendjének


     a megállapításáról,


e.) a helyi önkormányzat meghatározott vagyontárgya, vagy vagyonrésze 


     elidegenítéséről, megterheléséről, vállalkozásba való beviteléről, illetőleg más 


     célú hasznosításáról.

53. §.

A rendeletalkotási eljárás főbb szabályai

(1) A rendeletalkotás kezdeményezése

     Önkormányzati rendelet alkotását kezdeményezhetik:


a.) települési képviselők,


b.) az önkormányzati bizottságok elnökeik útján,


c.) a polgármester, az alpolgármester, a körjegyző,


d.) a település társadalmi, érdekképviseleti és más civil szervezeteinek vezetői.

(2) A redelettervezet elkészítése


a.) a képviselő-testület – a lakosság szélesebb körét érintő rendelet elkészítésénél –


     elveket, szempontokat állapíthat meg.


b.) a tervezetet a tárgy szerint érintett munkatársa (csoport) készíti le.           Megbízható


     azonban az előkészítéssel a tárgy szerint illetékes önkormányzati bizottság,


     ideiglenes bizottság, sőt külső szakértő is.


c.) a polgármesteri hivatal akkor is köteles részt venni az előkészítésben, ha a 


     tervezetet bizottság, ideiglenes bizottság, illetőleg szakértő készíti el.

(3) A tervezet véleményezése


a.) a jogszabályi környezet


b.) az önkormányzati rendelet előkészítése során széles körű elemzésből kell kiindulni,


     melynek elsődleges forrásai:

· a szabályozandó tárgy szerint érintett szervek, szakemberek véleménye,

· a lakossági közvélemény-kutatás.

(4) A tervezet képviselő-testület elé terjesztése és elfogadása


a.) A körjegyző (a polgármester, a bizottságok elnökei) az előkészítést és véleményezést követően a rendelettervezetet indokolással együtt a képviselő-testület elé terjeszti.

   
     Egyidejűleg tájékoztatja a testületet az előkészítés és véleményeztetés során 


     felvetett, de a tervezetben nem szereplő kisebbségi javaslatokról is, utalva a

                 mellőzés indokaira.


b.) A rendelet hiteles, végleges szövegét a körjegyző szerkeszti meg, az önkormányzati rendeletet a polgármester és a körjegyző írja alá.


c.) Az Önkormányzati rendeleteket külön-külön – naptári év elejétől kezdődően –


     folyamatosan sorszámmal és évszámmal kell ellátni a következők szerint:


     Mezősas Község Önkormányzatának ..../20..(....hó....nap) önkormányzati 

     rendelete


     A hónap sorszámot római számmal kell megjelölni.

(5) Az Önkormányzati rendelet kihirdetése és közzététele


a.) Az önkormányzati rendeletet a község hirdetőtábláján ki kell hirdetni. A körjegyző

  
     gondoskodik arról, hogy az érintett szervek és személyek tudomást szerezzenek az őket érinti rendeletekről.

(6) Az önkormányzati rendeletek végrehajtása és hatályosulása.


a.) Az önkormányzati rendeletek végrehajtására kötelezettek – a polgármester,


     a körjegyző indítványára – tájékoztatást adnak a végrehajtás helyzetéről és a


     végrehajtás fontosabb tapasztalatairól.


b.) Egy-egy „ágazat” képviselő-testület előtti beszámoltatásának része a szak-


      területet érintő rendelet végrehajtásának helyzetéről szóló jelentés is.


     Egyes rendeletek hatályosulásának ellenőrzését a képviselő-testület bizottság 


     Hatáskörébe utalhatja.

IX. Fejezet

Vegyes rendelkezések

54. §.

A melléklet a rendelet része, azzal együtt közlendő, változtatás rendeletmódosítást igényel. A függelék tartozéka, de nem része a rendeletnek, annak módosítása határozattal történhet.

55. §.

(1) Ez a rendelet 2011. április 13án lép hatályba. Ezzel egyidejűleg hatályát veszti az Önkormányzat és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 15/2007.(XI.30.)önkormányzati rendelet.

56. §. 

(2) A szabályzat mellékletei:


1.) Mezősas-Mezőpeterd Körjegyzőség Szervezeti és Működési Szabályzata


2.) Ügyrendi Bizottság feladatainak jegyzéke


3.) A Mezősas-Mezőpeterd Körjegyzőség Ügyrendje


4.) Mezősas Községi Önkormányzat által használat szakfeladatokról

(3) A szabályzat függelékei:


1.) A helyi képviselők névsora


2.) Az ügyrendi bizottság névsora,


3.) Az önkormányzat hirdetőtábláinak helye,


4.) Alapítványokhoz, részvénytársaságokhoz való csatlakozás jegyzéke,


5.) A képviselő-testület és a bizottság ülésén tanácskozási joggal rendelkező 

                 közösségek.


Dr. Könyves-Balázsházi Ella


         Urayné Szilágyi Márta



polgármester




        körjegyző

1. sz. melléklet

Mezősas-Mezőpeterd Körjegyzőség

Szervezeti és Működési Szabályzata

A Szabályzat célja a Mezősas-Mezőpeterd Körjegyzőség Mezősasi Székhelyének és Mezőpeterdi Kirendeltségének felépítésének, a feladatkörök és hatáskörök arányos megosztásának szabályozása, valamint a munkakapcsolatok általános érvényű rendezése, a működés rendjének meghatározása.

A Körjegyzőség

Mezősas Községi Önkormányzat Képviselő-testülete és Mezőpeterd Községi Önkormányzat Képviselő-testülete az önkormányzat működésével, valamint az államigazgatási ügyek döntésre való előkészítésével és végrehajtásával kapcsolatos feladatok ellátására létrehozta a Mezősas-Mezőpeterd Körjegyzőséget (továbbiakban: Körjegyzőség). A Körjegyzőség ellátja a nemzeti és etnikai kisebbségek jogairól szóló törvényben meghatározott feladatokat.

A Körjegyzőséghez tartozó községekben a polgármesteri hivatal feladatkörét a körjegyzőség látja el.

A körjegyző ellátja a képviselő-testületek, a bizottságok és a települési képviselők működésével kapcsolatos igazgatási feladatokat, a polgármesterek hatáskörébe tartozó államigazgatási döntések előkészítését és végrehajtását.

A Körjegyző vagy megbízottja köteles mindegyik képviselő-testület ülésén részt venni és ott a szükséges tájékoztatást megadni.

A körjegyző évente beszámol minden képviselő-testületnek a körjegyzőség munkájáról.

A körjegyző vagy megbízottja a képviselő-testületek - egyeztetett - szervezeti és működési szabályzatában meghatározott gyakorisággal, hetente legalább egy napon köteles minden községben ügyfélfogadást tartani.

A körjegyzőség működésének ellenőrzését, a feladatok egyeztetését az érdekelt községek polgármesterei együttesen végzik.

A Szabályzat alkalmazása elősegíti a Körjegyzőség dolgozói önállóságának és személyes felelősségének érvényesülését, feltételezi a hatáskörök, döntési jogkörök kölcsönös tiszteletben tartását.

A  Hivatal dolgozói kötelesek a szerv jogszabályban meghatározott feladatai eredményes ellátására, a kulturált, gyors és szakszerű ügyintézés érdekében kölcsönösen, kezdeményezően együttműködni egymással, a képviselő-testülettel, a lakosság széles körével.

I.

Mezősas-Mezőpeterd Körjegyzőség jogállása

A Mezősas-Mezőpeterd Körjegyzőség jogállásának meghatározó eleme, hogy az a Körjegyzőséghez tartozó Önkormányzatok szerve, melyet a polgármester a körjegyző útján irányít, melyből következik, hogy a népképviseleti – önkormányzati testületeknek az államigazgatási feladatait ellátó szerve.

A Körjegyzőség a képviselő-testületek hatáskörébe tartozó önkormányzati államigazgatási, gazdálkodási feladatok ellátására létrehozott szerv. Ellátja a képviselő-testületek, a polgármesterek, a képviselő-testületek és tagjai tevékenységével kapcsolatos szervezési és ügyviteli feladatokat.

A Körjegyzőség és a képviselő-testületeknek a polgármesterek alárendelten fejti ki tevékenységét.

A körjegyző feladatait a hatásköri jegyzék tartalmazza.

A körjegyző távolléte esetén általános helyettese nincs. Minden ügyintéző, a körjegyző távolléte esetén önállóan látja el a munkaköri leírása szerinti feladatát. 

A polgármesterek közvetlen irányításával részt vesz a testületi munka színvonalas előkészítéséhez, az ágazati feladatok végrehajtásában és a pénzügyi feladatok megvalósításában.

A Körjegyzőség belső szervezeti egységre nem tagolódik.

A polgármesterek általános felügyeleti jogának érvényesítése

A körjegyző a polgármesterek kérésére rendszeresen beszámol a hivatal tevékenységével kapcsolatos jelentősebb feladatokról, azok végrehajtásáról.

Fontosabb döntések előtt a lakosság szélesebb körét érintő kérdésekben a polgármesterek előzetes egyeztetése szükséges.

A körjegyző a belső ellenőrzések eredményeiről, különösen az ügyfélfogadás tapasztalatairól, jogszabályok érvényesüléséről beszámol a polgármestereknek.

Tájékoztatja a polgármestert a nem hivatali szervekkel folytatott tárgyalás eredményeiről, az ágazati feladatok végrehajtásáról.

A képviselő-testületek előtt a Körjegyzőség érdemi ügyintézői ügyrend szerinti tevékenységéről a képviselő-testület munkaterve alapján körjegyző ad számot.

A polgármester és a körjegyző esetenként a hivatal dolgozói részére megbeszélést tart:

· megbeszélésen szót kell ejteni a végzett munkáról, meg kell határozni a konkrét további feladatokat,

· értékelni szükséges a munkafegyelem, a munkahelyi légkör időszerű kérdéseit, 

· a szakmai képzés és továbbképzés helyzetét, feladatait,

· a munkaszervezési, valamint a dolgozók munkakörülményeit érintő intézkedések előkészítését és végrehajtását,

· a munkával kapcsolatos bármilyen más javaslatot, kezdeményezést.

A Körjegyzőség szakszervezeti – érdekképviseleti szerv – nem működik.

A körjegyző, mint a dolgozók munkáltatója ütemezi, vezeti és végzi a személyzeti munkát.

Elősegíti a dolgozók továbbtanulását, gyakorolja a köztisztviselők felett a munkáltatói jogokat.

Munkarendre vonatkozó szabályok

1.) Utasítás:

A Körjegyzőség dolgozói a jogszabály rendelkezéseit, továbbá a Körjegyző utasításait legjobb tudásuk szerint, határidőben kötelese végrehajtani. A feladat végrehajtását haladéktalanul jelenteni kell.

2.) Munkaidő: 

A Hivatal dolgozói a jelenléti ívet kötelesek pontosan vezetni. 

A helyszíni ellenőrzést a munkaidő vége előtt fél órával be kell fejezni,  kivéve, ha az ügy jellege miatt a körjegyző ellenkező utasítást nem ad. Hivatalos ügyekben az igazolt távollét esetében az eltávozást a körjegyző engedélyezi.

Fizetett szabadságot 5 nappal korábban kell kérni. A szabadság igénybevételét a hivatal érdemi ügyintézői esetében a körjegyző engedélyezi. Szabadság igénybevétele előtt a dolgozók határidős feladataikat kötelesek teljesíteni, az előadói munkakönyvet az ügyiratkezelőnek átadni.

3.) Kiadmányozás:

A polgármester a képviselő-testület önkormányzati hatáskörébe tartozó ügyekben általános kiadmányozási joggal rendelkezik. A polgármester kiadmányozza az intézmények vezetői felett a munkáltatói jogkör gyakorlásával kapcsolatos ügyeket.

A körjegyző az államigazgatási szerv hatáskörébe tartozó ügyekben általános kiadmányozási joggal rendelkezik.

Kizárólag a körjegyző kiadmányozza a szociális ügyekben hozott érdemi határozatokat, a rend és végrehajtási bírságot kiszabó határozatot, felsőbb szerveknek küldendő fontosabb jelentéseket, a helyi adó mérséklésére és törlesztésére irányuló határozatot. 

A körjegyző távollétében: az érdemi ügyintézők saját feladatkörükbe tartozó ügyekben kiadmányozásra jogosultak. 

A dolgozók által kiadmányozott iratokat a körjegyző visszatérte után az ügyintézők kötelesek bemutatni. 

Anyakönyvi ügyekben kiadmányozási joggal az anyakönyvi szakvizsgával rendelkező köztisztviselők jogosultak:

4.) Utalványozás:

A kötelezettségvállalásra, utalványozásra, ellenjegyzésre és érvényesítésre vonatkozó szabályokat a Körjegyzőség pénz- és értékkezelési szabályzata tartalmazza.

II.

A Körjegyzőség

A hivatal vezetője: Mezősas-Mezőpeterd Körjegyzője.

Fontosabb feladatai:

· Ellátja a Körjegyzőség vezetésével kapcsolatos feladatokat, a Körjegyzőség dolgozóinak utasítást ad.

· Számonkéri a Körjegyzőség dolgozóitól a végzett munkát. Belső ellenőrzés keretében számonkéri a dolgozótól a végzett munkát.

· Segíti a polgármestert, a nem köztisztviselői beosztásban lévő dolgozók kinevezési, valamint munkáltató jogkörrel összefüggő ügyek előkészítésével.

· Elkészíti a köztisztviselők kinevezésével kapcsolatos iratokat, jutalmazás, továbbtanulás, fegyelmi és anyagi felelősségre vonást.

· A hivatal feladati eredményes ellátásához szükséges feltételekről a szakszerű, gyors ügyintézésről gondoskodik, és a szerven belül meghatározott feladatokra átcsoportosítást végez (tömegmunkák).

· Ellátja az önkormányzati intézményi körjegyzői hatáskörébe tartozó általános irányítását és ellenőrzését.

· Részt vesz a képviselő-testületek üléseinek előkészítésében, az előterjesztések törvényességi felülvizsgálatát végzi.

· Gondoskodik a képviselő-testületi ülések tárgyi és személyi feltételeiről, jegyzőkönyvek elkészítéséről, a hozott döntések, határozatok érdekeltek részére történő megküldéséről.

· Nyilvántartja az önkormányzat rendeleteit, határozatait, figyelemmel kíséri azok végrehajtását.

· Ellátja a külön jogszabályban a körjegyző részére meghatározott feladatokat,

· Elősegíti a képviselő-testületek tervszerű fejlődését célzó területfejlesztési, valamint telekgazdálkodási célkitűzéseinek megvalósítását.

· Részt vesz a településhálózat összehangolt fejlesztésére vonatkozó javaslatok kidolgozásában.

· Közreműködik a beruházások koordinálásában, a telepítési helyek kiválasztásában.

· A képviselő-testületek községpolitikai, területrendezési és fejlesztési feladataival kapcsolatos megalapozott döntéseihez elemzéseket készt, ellenőrzi a hozott határozatok maradéktalan végrehajtását.

· Ellátja a fejlesztési tervekben, költségvetésben megszabott célkitűzések koordinálását, figyelemmel kíséri a feladat végrehajtását, a község arculatának, rendezésének fejlesztése.

· Ellátja a különböző kommunális szervek közötti koordinációt (temetkezés, köztisztaság, környezetvédelem).

· Irányítja a település köztisztasági feladatainak ellátását.

· Irányítja a helyi vízrendezés feladatokat.

· Közreműködik az árvíz és belvíz-védekezési, valamint a helyi vízkár-elhárítási, kárelhárítási feladatok végzésében.

· Megteszi az élet és vagyonbiztonság érdekében szükséges intézkedéseket.

· Ellátja az energiagazdálkodás, közvilágítás fejlesztésére vonatkozó feladatokat.

· Közreműködik kisajátítási ügyekben, ellátja a közületi elhelyezéssel járó feladatokat (helység kiutalás).

Munkamódszere:

A körjegyző munkaidő alatt az érdemi ügyintézővel közvetlen munkakapcsolatban van, döntések, egyedi ügyek meghatározásában szükség szerint közreműködik, intézményi vezetőkkel konzultációt tart.

A postabontást a polgármester végzi és szignálja, távollétében az általa megbízott köztisztviselő.

III.

A Körjegyzőség, Képviselő-testületek

működését segítő feladatai

A Körjegyzőség:

· Közreműködik a testületi ülések előterjesztésének kidolgozásában.

· Részt vesz a képviselő-testület által hozott határozatok végrehajtásában.

· Biztosítja a testületek működésének technikai feltételeit, ellátja az ügyviteli teendőket.

A Körjegyzőség dolgozói közvetlen és rendszeres kapcsolatot tartanak fenn a képviselő-testület tagjaival (a képviselő-testület elé kerülő ügyek anyagának megismerése, átadása, közmeghallgatás megtartása, koordinációs és egyéb adminisztratív tennivalók ellátása, stb.)

A Körjegyzőség testületi munkát elősegítő tevékenységét a körjegyző koordinálja és ezzel kapcsolatos nyilvántartásokat naprakész állapotban tartja. A Körjegyzőség dolgozói a testületi előterjesztések fő napirendi anyagait, valamint a különfélékben szereplő előterjesztéseket az ülés előtt 5 nappal kötelesek elkészíteni, egyeztetni, a körjegyzőnek leadni.

A Körjegyzőség dolgozói szükség szerint operatív segítséget nyújtanak a társadalmi rendezvények szervezésében, községi megmozdulások lebonyolításában.

Az egységes hivatal dolgozói  a feladataikat a körjegyző irányításával látják el:

A Körjegyzőség köztisztviselőinek létszáma:

Székhelyen dolgozó:

1 fő igazgatási vezető főtanácsos

1 fő igazgatási és adminisztrációs feladatokat ellátó főelőadó

1 fő adóügyi főelőadó (prémiuméves foglalkoztatott)

1 fő pénzügyi főmunkatárs 

Összesen: 4 fő

Kirendeltségen dolgozó:

1 fő igazgatási főelőadó

1 fő igazgatási és adminisztrációs feladatokat ellátó tanácsos

1 fő költségvetési főmunkatárs (prémiuméves foglalkoztatott)

Összesen: 3 fő

Mindkét településen ill. mindkét település számára dolgozó:

Körjegyző

1 fő adóügyi főmunkatárs

1 fő költségvetési vezető tanácsos 

Összesen: 3 fő

Köztisztviselői létszám összesen: 10 fő

Bíróné Hegyi Irén vezető főtanácsos

Saját feladatkörében ellátja

1.) Szociális igazgatás területén (aktív korúak ellátása, közgyógyellátás, ápolási díj, időskorúak járadéka, átmeneti segély, temetési segély, köztemetés)

     - Döntések előkészítése (szükség szerint környezettanulmányok készítése,         

       jövedelemnyilatkozatok bekérése, igazolások kérése)

     - A képviselő-testület hatáskörébe tartozó szociális ügyek előkészítése

     - Szakértőként részt vesz az egyedi hatósági ügyek tárgyalására összehívott képviselő-

        testületi üléseken,

     - Előkészíti a határozatokat.

     - Vezeti az előírt nyilvántartásokat.

Más hivatalos szervek megkeresésére környezettanulmányt készít, és más segítséget nyújt.

2.) Gyámügyi igazgatás:

     - A vonatkozó jogszabályok alapján döntésre előkészíti az ügyeket (környezettanulmány, 

       nyilatkozat, jegyzőkönyvek stb.)

     - Vezeti az előírt nyilvántartásokat.

3.) Anyakönyvi igazgatás:

Ellátja az anyakönyvi  ügyek intézésének valamennyi feladatát:

     - Anyakönyvi események bejegyzése

     - Alapiratok továbbítása, egyeztetések, adatszolgáltatások elvégzése,

    - Anyakönyvi kivonatok, másolatok készítése,

    - Közreműködik házasságkötésen, névadó ünnepségen.

4.) Népességnyilvántartás

Ellátja a helyi népesség-nyilvántartó rendszer kezelésének valamennyi feladatát.

Gondoskodik a népesség-nyilvántartás adatainak aktualizálásáról:

     - lakcím-bejelentések rögzítése

     - bejelentők kódolása, továbbítása,

     - kartonok egyeztetése, besorolása

     - aktív és passzív állomány kezelése

     - selejtezések elvégzése

     - kísérőjegyzék egyeztetése.

Adatszolgáltatást teljesít a jogszabályi előírások alapján.

Gondoskodik az adatvédelmi szabályok betartásáról.

5.) Ellátja a munkahelyi és települési rehabilitációs ügyek intézését.

6.) Teljesíti a bejelentési kötelezettséget a Megyei Egészségbiztosítási Pénztárhoz a biztosítottakról és a kizárólag egészségügyi szolgáltatásra jogosultakról.

7.) Köteles az ügyfelek kérésére tájékoztatást adni a feladatkörébe tartozó ügy jogi előírásairól.

(8) A körjegyző távolléte esetén ellenjegyzésre jogosult.

Bertalan Zoltánné adóügyi főelőadó (prémiuméves foglalkoztatott)

1.) Vezeti az anyakönyvek utólagos bejegyzés rovatait.

Helyettesként anyakönyvvezetői feladatokat is ellát (anyakönyvi kivonat, másolat készítése).

2.) Hivatalos szervek megkeresésére adó- és értékbizonyítványt készít.

3.) Felveszi a hagyatéki leltárakat.

4.) A vagyonvédelem érdekében nyilvántartást vezet a munkahelyekre kiadott 2.000.-Ft egyedi beszedési értéket meghaladó kis értékű tárgyi eszközökről.

Évente ellenőrzi azok meglétét, állagát, szükség szerint javaslatot tesz a felelősök kártérítési kötelezettségének megállapítására.

5.) Átveszi és kezeli a házipénztárat Somi Gyuláné pénzügyi főelőadó akadályoztatása és távolléte esetén.

Somi Gyuláné pénzügyi főmunkatárs

1.) Ellátja a házipénztár kezelését a házipénztár és a körjegyzőségi pénztár szabályzatának megfelelően.

Ennek keretében:

     - gondoskodik a házipénztárak pénzellátásáról,

     - a technikai feltételek kihasználásával felelős a készpénzszállítás és tárolás szabályainak

       betartásáról,

     - kezeli a házipénztárak szigorú számadású nyomtatványait (készpénz-felvételi utalvány, 

       bevételi pénztárbizonylat, kiadási pénztárbizonylat, pénztárjelentés),

     - meghatározott esetekben pénztárzárlatot készít,

     - nyilvántartást vezet az elszámolásra kiadott összegekről, figyelemmel kíséri az

       elszámolásukat.

2.) Pénztárosként részt vesz a hivatal belső ellenőrzési feladatainak elvégzésében. (Ezen feladatait a pénzgazdálkodással kapcsolatos hatásköri rendről szóló belső szabályzat rögzíti).

Számlaellenőrként feladata:

- A beérkezett számlák kifizetés előtti felülvizsgálata. Ennek keretében – még kifizetés előtt – egyeztetni kell a beérkezett számla tartalmát a megfelelő jóváhagyott megrendelő levélben (szerződésben) foglaltakkal (ár, és minőségi átvételét a számlában foglalt számítási hibátlanságát)

Végül ellenőrizni kell, hogy a számla megfelel- e az általános forgalmi adóval kapcsolatos előírásoknak, tartalmazza- e a szállító adóigazgatási azonosító számát, a teljesítés időpontját, belföldi termék osztályozási számát, adókulcsát, annak összegét és helyességét, továbbá  számla előírásszerű sorszámát.

Haladéktalanul köteles a körjegyzőt értesíteni, ha pénztárosként, vagy számlaellenőrként bármilyen szabálytalanságot észlel.

3.) Könyveli a gazdálkodói kifizetéseket.

Felelős a kifizetések teljesítéséért, a rögzítések során a hatályos adó- és társadalombiztosítási jogszabályok érvényesüléséért.

4.) Az intézményvezetők jelentései alapján könyveli és jelenti a változóbéreket.

Figyelemmel kíséri a fizetési jegyzékek adatainak helyességét, haladéktalanul köteles intézkedni a hibák, eltérések okainak felderítéséről és kijavításáról.

Továbbítja a Magyar Államkincstár Hajdú-Bihar Megyei Igazgatósága és a munkavállalók közötti elszámolásokat, bizonylatokat, igazolásokat.

5.) Elvégzi az általános forgalmi adó nyilvántartásával, elszámolásával, befizetésével kapcsolatos teendőket.

6.) Elkészíti a közhasznú foglalkoztatással kapcsolatos elszámolásokat.

7.) Feladata a szociális támogatások (segélyek, fizetési előleg) nyilvántartási, kifizetése, kölcsönök határidőn belüli visszafizetése.

Közreműködik az óvoda élelmezésvezetőjének információja alapján a térítési díjak beszedésében.

Elvégzi a szociális juttatások visszaigénylésével kapcsolatos feladatokat, figyelemmel kíséri azok visszatérülését.

8.) A bankszámla-pénz kezelésének rendjéről szóló szabályok betartásával gondoskodik az esedékes számlák kiegyenlítéséről.

Kezeli a Biharkeresztesi Takarékszövetkezet Terminálját. A Terminál adta lehetőségek kihasználásával – szükség szerint – tájékoztatást nyújt a polgármester és a körjegyző számára az Önkormányzat pénzkészletéről.

9.) Kezeli és vezeti a köztisztviselők és közalkalmazottak személyi anyagát, gondoskodik a bekövetkezett változások átvezetéséről.

Sápi Józsefné igazgatási főelőadó

1.) Iktatási feladatok

     - Szignálást követően a beérkezett iratokat előzményezi, ha van, előszámon lévő iktatója,

       akkor azt szereli,

     - A gyűjtőszámokat külön iktatja,

     - Főszámra történő iktatáskor előadói ívet tölt ki,

     - Hirdetmények kezelése, a képviselő-testület rendeleteinek hirdetőtáblára történő 

       kifüggesztése, valamint közjegyzői, bírósági megkeresések kifüggesztése,,

     - Havonta ügyirathátralékot készít a körjegyző részére,

     - Vezeti az iktatókönyvet és a tárgymutatót, valamint a munkanaplókat.

2.) Irattározási feladatok:

     - Irattározza az ügyiratokat az irattári jelzés szerint,

     - Felelős az irattárban tárolt iratok titkosságáért,

     - Felelős az irattár rendjéért,

     - Betartja és betartatja a tűzvédelmi előírásokat,

     - Kezeli a kézi irattárat, valamint a központi irattárat,

     - Kikeresi az előzményeket az irattárból,

     - A jogszabályban foglalt előírásoknak megfelelően a megjelölt határidőre elvégzi az

       ügyiratok selejtezési feladatait, illetve elvégzi a nem kiselejtezhető ügyiratok levéltárba 

       történő szakszerű továbbítását.

3.) Részt vesz a képviselő-testületi üléseken, előkészíti a képviselő-testületi ülésre kiküldésre kerülő anyagokat. Az ülést követően elkészíti a jegyzőkönyvet, gondoskodik annak időben történő továbbításáról.

Egyéb feladatok:

- A beérkezett ajánlott levelek beírása a postakönyvbe, a ragszám megjelölésével. 

- A polgármestertől, a körjegyzőtől és a hivatal dolgozói által leadott levelek típus szerinti

  szétválasztása és összesítése, az ajánlott levelek ragszámmal történő beírása a postakönyvbe.

- Gondoskodik a postakönyv naprakész vezetéséről.

- A Polgári Védelemmel és a honvédelemmel kapcsolatos feladatok ellátása.

- Helyettesként anyakönyvvezetői feladatokat is ellát (anyakönyvi kivonat, másolat készítése).

Szociális igazgatás területén (gyermekvédelmi kedvezmény, óvodáztatási támogatás, lakásfenntartási támogatás, mozgáskorlátozottak közlekedési támogatása)

- döntések előkészítése (szükség szerint környezettanulmányok készítése, jövedelem nyilatkozatok beszerzése, igazolások kérése.

- Közbeszerzési ügyek döntésre való előkészítésében való közreműködés.

- Vételi, illetve haszonbérleti ajánlatok kifüggesztése, záradékolása, továbbítása.

Tóth Zoltánné igazgatási főelőadó

Szociális igazgatási feladatok:

- Környezet-tanulmányt készít és beszerzi a szükséges igazolásokat : az időskorúak járadéka, az ápolási díjak, a közgyógyellátás, rendszeres szociális segélyek, az átmeneti segélyek iránti kérelmekhez,

- Ellátja az aktív korú nem foglalkoztatottak rendszeres szociális segélyezésével kapcsolatos feladatokat,

- Közhasznú- közcélú foglalkoztatás pályázatok figyelemmel kísérése,

- Tájékoztatja az ügyfeleket a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló     helyi és központi rendeletekben biztosított természetbeni, pénzbeli ellátásokról

- Rehabilitációs bizottsági ügyek

Anyakönyvi igazgatás:

- születés, házasság, halál esetek anyakönyvezése, 

- ASZA gép figyelemmel kísérése,

- házasságkötési, névadási szertartások lebonyolítása. 

- utólagos bejegyzésekről jelentések elkészítése, továbbítása a Levéltár felé

Népesség nyilvántartás:

- személyi adat – és lakcím nyilvántartással kapcsolatos feladtok

Hagyatéki ügyek

- hagyatéki leltár felvétele, továbbítása a közjegyzőkhöz, illetve az illetékes szervek felé

Gyámügyi Igazgatásból adódó feladatok ellátása

Az önkormányzatot érintő pályázatok figyelemmel kísérése, előkészítése, benyújtása

Feladatkörére vonatkozó statisztikai jelentések elkészítése

A Polgári Védelemmel és a honvédelemmel kapcsolatos feladatok ellátása.

Közhasznú-közcélú foglalkoztatásokkal kapcsolatos nyilvántartások vezetése

Tartja a kapcsolatot a Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Kormányhivatal Munkaügyi Berettyóújfalui Kirendeltségével.

Üzletek működési engedélyének kiadása, visszavonása, üzletek nyilvántartása

Bocskáné Erdei Edit igazgatási tanácsos

Iktatási feladatok

     - Szignálást követően a beérkezett iratokat előzményezi, ha van, előszámon lévő 
iktatója, akkor azt szereli,

     - A gyűjtőszámokat külön iktatja,

     - Főszámra történő iktatáskor előadói ívet tölt ki,

     - Hirdetmények kezelése, a képviselő-testület rendeleteinek hirdetőtáblára történő 

       kifüggesztése, valamint közjegyzői, bírósági megkeresések kifüggesztése,,

     - Havonta ügyirathátralékot készít a körjegyző részére,

     - Vezeti az iktatókönyvet és a tárgymutatót, valamint a munkanaplókat.

Irattározási feladatok:

     - Irattározza az ügyiratokat az irattári jelzés szerint,

     - Felelős az irattárban tárolt iratok titkosságáért,

     - Felelős az irattár rendjéért,

     - Betartja és betartatja a tűzvédelmi előírásokat,

     - Kezeli a kézi irattárat, valamint a központi irattárat,

     - Kikeresi az előzményeket az irattárból,

     - A jogszabályban foglalt előírásoknak megfelelően a megjelölt határidőre elvégzi az

       ügyiratok selejtezési feladatait, illetve elvégzi a nem kiselejtezhető ügyiratok 
levéltárba történő szakszerű továbbítását.

Részt vesz a képviselő-testületi üléseken, előkészíti a képviselő-testületi ülésre kiküldésre kerülő anyagokat. Az ülést követően elkészíti a jegyzőkönyvet, gondoskodik annak időben történő továbbításáról.

Szociális igazgatás területén (szociális tv. mozgáskorlátozottak, lakásfenntartási támogatás stb.)

     - Döntések előkészítése (jövedelemnyilatkozatok bekérése, igazolások kérése)

Mozgáskorlátozottak közlekedési kedvezményei

Kezeli és vezeti a közalkalmazottak személyi anyagát, gondoskodik a bekövetkezett változások átvezetéséről.

Egyéb feladatok:

- A beérkezett ajánlott levelek beírása a postakönyvbe, a ragszám megjelölésével. 

- A polgármestertől, a körjegyzőtől és a hivatal dolgozói által leadott levelek típus szerinti

  szétválasztása és összesítése, az ajánlott levelek ragszámmal történő beírása a postakönyvbe.

- Gondoskodik a postakönyv naprakész vezetéséről.

Szabó Istvánné költségvetési főmunkatárs (prémiumévekben foglalkoztatott)

Heti 12 óra munkavégzésre van kötelezve, de egészségi állapotára hivatkozva kötelezésnek nem tett eleget. Várhatóan 2011. április 1-jétől nyugdíjba vonul.

Ficzné Iván Mária adóügyi főmunkatárs

1.) Helyi adókkal kapcsolatos ügyintézés:

Ennek keretében:

     - fizetendő adó megállapítása

     - határozatok szövegezése

     - adó beszedése, végrehajtása, visszatérítése, ellenőrzése

     - méltányossági eljárás előkészítése

     - meghatározott feltételek esetén, kedvezmények érvényesítéseként előírt adótételek

       törlése

     - adózók nyilvántartásának vezetése, aktualizálása

     - fizetési értesítések, határozatok, egyenlegek közlése

     - ügyfelek tájékoztatása

     - pénzforgalom könyvelése

     - félévi, és év végi zárási feladatok elvégzése.

Fenti feladatok az adók módjára behajtandó köztartozások kezelésekor is köteles elvégezni.

Ellátja a helyi adókkal – iparűzési adó, gépjárműadó – kivetésével, beszedésével  kapcsolatos feladatokat 

- felhívást készít, 

- bevallásokat beszedi, felülvizsgálja, 

- változásokat követi, 

- felszólításokat- letiltásokat bocsát ki, 

- átutalásokat figyelemmel kíséri 

Vámszabálysértések, közlekedési bírságok  nyilvántartása, beszedése

- Adó és értékbizonyítványok kiállítása 

- hagyatékhoz, ingatlan felajánlási, végrehajtási ügyekben

- hatósági bizonyítványok és igazolások kiadása

Kimenő, bejövő számlák nyilvántartása

A Körjegyzőség Pénzkezelési Szabályzatában foglaltak alapján a Pénztárosi teendőket anyagi felelősséggel látja el

Vállalkozásokkal kapcsolatos feladtok ellátása 

Vállalkozók nyilvántartása, törlése okmányirodától érkezett információk alapján

Feladatkörére vonatkozó statisztikai jelentések elkészítése

Kalmárné Lupócz Marianna költségvetési vezető tanácsos

1.) Irányítja a helyi önkormányzatok és a körjegyzőség gazdasági programtervezetének, a költségvetési koncepciónak, a költségvetési rendelet és a kapcsolódó rendeletek tervezetének előkészítését.

Ezen belül feladata a dologi kiadásokkal kapcsolatos számítások elvégzése.

2.) A helyi önkormányzatok és a körjegyzőség elfogadott költségvetéséről szóló információs táblázatokat elkészíti és továbbítja a központi költségvetés számára.

Személyesen felelős az információszolgáltatás teljesítéséért, és a MÁK munkatársaival történő kapcsolattartásért.

3.) Elvégzi az államháztartás igényeinek megfelelő havi, féléves, háromnegyedéves információszolgáltatást.

4.) Segíti a körjegyző munkáját a hivatal operatív gazdálkodási feladatainak irányításában.

5.) Előkészíti a költségvetési beszámolókat, zárszámadásokat, számításokat végez a normatív költségvetési hozzájárulásokkal való elszámoláshoz.

6.) Gondoskodik a kettős könyvvitel rendszerében a pénzforgalom szemléletű nyilvántartás vezetéséről.

Ennek érdekében:

     - Irányítja az önkormányzatok és a körjegyzőség könyvvezetését a kettős könyvvitelnek megfelelően.

     - Felelős a mérlegek alátámasztásához szükséges analitikus nyilvántartások helyes  vezetéséért.

     - Irányítja a leltározások elvégzését.

7.) Pénztárellenőrként részt vesz a hivatal belső ellenőrzési feladatainak elvégzésében.

A munkafolyamatba épített ellenőrzés során az érvényesítés alkalmával:

     - köteles tételesen megvizsgálni az alapbizonylatok (számlák stb.) szabályszerűségét,

       valódiságát,

     - a bevételek teljeskörűségét,

     - felülvizsgálja a kiállított bevételi és kiadási pénztári bizonylatot.

Pénztárzárlatok alkalmával:

     - ellenőrzi a készpénzkészletet címletenként,

     - a pénztárjelentés tartalmát egyezteti a pénztárbizonylatokban rögzítettekkel,

     - ellenőrzi a pénztárban kezelt egyéb értékek meglétét,

     - figyelemmel kíséri a pénztár, a bankszámla, és a csekkhez kapcsolódó átvezetési számla

       egyezőségét.

Haladéktalanul köteles a körjegyzőt értesíteni, ha:

   - pénztárellenőrként szabálytalanságot észlel,

   - a számviteli szabályokra vonatkozó jogszabályok, belső szabályzatok megsértését 

     tapasztalja,

   - a könyvviteli nyilvántartások alapján vélelmezhető a költségvetési előirányzatok módosításának szükségessége.

- Kezeli és vezeti az önkormányzat ingatlan-nyilvántartását.

Vagyonnyilatkozat-tételre kötelezettek

A Körjegyzőség köztisztviselői közül a köztisztviselők jogállásáról szóló 1992. évi XXIII. tv. 22/A. §. (8) bekezdése alapján vagyonnyilatkozat-tételre kötelezett köztisztviselők a következők:

· Urayné Szilágyi Márta körjegyző

· Kalmárné Lupócz Marianna

· Bíróné Hegyi Irén

· Somi Gyuláné

· Sápi Józsefné

· Ficzné Iván Mária

· Tóth Zoltánné

· Bocskáné Erdei Edit

A Körjegyzőség ügyfélfogadási rendje

A Körjegyzőség Mezőpeterd Községben kirendeltséget működtet.

A Kirendeltségen ügyfélfogadást tartó köztisztviselők:

-  Tóth Zoltánné igazgatási főelőadó 


hétfő
8,00 – 16,00


kedd
8,00 – 12,00


szerda
8,00 – 16,00


péntek 8,00 – 12,00

-  Bocskáné Erdei Edit igazgatási tanácsos


hétfő
8,00 – 16,00


kedd
8,00 – 12,00


szerda
8,00 – 16,00


péntek 8,00 – 12,00

-  Ficzné Iván Mária adóügyi főmunkatárs


hétfő
8,00 – 16,00


péntek 8,00 – 12,00

A Székhelyen ügyfélfogadást tartó köztisztviselők

· Bíróné Hegyi Irén vezető főtanácsos

hétfő 12,30 – 16,00

kedd 7,30 – 16,00

csütörtök 12,30 – 16,00

péntek 7,30 – 12,30

· Sápi Józsefné igazgatási főelőadó

hétfő 12,30 – 16,00

kedd 7,30 – 16,00

csütörtök 12,30 – 16,00

péntek 7,30 – 12,30

· Somi Gyuláné főmunkatárs

hétfő 12,30 – 16,00

kedd 7,30 – 16,00

csütörtök 12,30 – 16,00

péntek 7,30 – 12,30

· Bertalan Zoltánné adóügyi főelőadó

hétfő 12,30 – 16,00

péntek 7,30 – 12,30

A köztisztviselők kinevezése változó munkahelyre szól, a feladat jellegétől függően, illetve helyettesítési feladatok ellátása érdekében mindkét településen elláthatják a munkaköröket.

A Körjegyző Mezőpeterd Községben kihelyezett ügyfélfogadást tart:


                      csütörtök: 8,00 – 16,00

Mezősas községben: kedd 8-00 – 16,00

Az ügyfélfogadást a körjegyző akadályoztatása esetén megbízottja látja el.

A kiemelt építésügyi hatósági jogkör ellátását 1998. évtől Berettyóújfalu Város Polgármesteri Hivatala végzi.

- ellenőrzi a község területén a rendezési tervek megvalósítását és elrendeli a rendezési tervek célkitűzéseinek megfelelő munkálatok elvégzését.

- ellenőrzi a magánépítők építkezését,

- eljárást kezdeményez az építési szabályok megsértőivel szemben,

- kezeli és vezeti a műszaki térképek és egyéb feladatokat tartalmazó tervárakat, 

  nyilvántartásokat,

- építési, bontási és használatbavételi engedélyeket ad.

A Hivatal közreműködésének személyi és dologi kiadásait az önkormányzat képviselő-testülete biztosítják.

Az ügyrend a fontosabb feladatokat foglalja magába. Főbb vonalaiban tartalmazza a munkaköri feladatokat ügyintézőkre meghatározva. Részletes feladatokat a személyi anyagnál lévő munkaköri leírások tartalmazzák.

2. sz. melléklet

Az ügyrendi bizottság feladatainak jegyzéke

A bizottság fő feladatai:

- dönt a képviselő-testület által rá ruházott hatáskörökben,

- véleményezi a képviselő-testületi előterjesztéseket, közreműködik azok előkészítésében,

- szervezi és ellenőrzi a döntések végrehajtását, a rendeletek hatályosulását,

- az önkormányzat igény szerinti segítése,

- titkos szavazás lebonyolítása,

- polgármester díjazására javaslatot tesz,

- polgármester elleni fegyelmi eljárás megindításának kezdeményezése.

Feladatai:

- a képviselő-testületi tagok mandátumának felülvizsgálata,

- képviselő-testületi hatáskörbe tartozó választások lebonyolítása,

- a Szervezeti és Működési Szabályzat hatályosulásának figyelemmel kísérése,

- az SZMSZ módosítására, kiegészítésére vonatkozó javaslatok megtétele,

- az SZMSZ módosítására, kiegészítésére vonatkozó javaslatok értékelése,

- az SZMSZ csak a bizottság egyetértésével terjeszthető a képviselő-testület elé,

- a polgármesteri hivatal szervezeti felépítésére vonatkozó javaslat véleményezése,

- az önkormányzati rendeletek előkészítésében való közreműködése,

- az önkormányzati rendelettervezetek véleményezése,

- az önkormányzati rendeletek és határozatok végrehajtásának ellenőrzése,

- a helyi népszavazás előkészítésének és lebonyolításának szervezése,

- a polgármester és az önkormányzati képviselők vagyonnyilatkozatának vizsgálata, 

  ellenőrzése, és nyilvántartása,

- javaslattétel a képviselő-testület éves munkatervét illetően.

Az Ügyrendi Bizottság működése

1.) A bizottság ülését a bizottság elnöke hívja össze és vezeti.

2.) Az elnök köteles összehívni a bizottságot:


- a képviselő-testület határozatára,

       
- a polgármester indítványára.

3.) Bármely képviselő javasolhatja a bizottság elnökének a bizottság hatáskörébe tartozó ügy megtárgyalását, melyet a következő ülése elé kell terjeszteni.

4.) A bizottság ülése határozatképes, ha a tagjainak többsége jelen van.

5.) A bizottság állásfoglalásait, döntéseit szavazással hozza.

A döntéshozatal tekintetében a képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatának erre vonatkozó szabályai irányadók.

6.) A bizottsági döntéshozatalból kizárható az, aki, vagy akinek a hozzátartozóját, az ügy személyesen érinti. A kizárásról az elnök esetében a polgármester, bizottsági tag esetén a bizottság dönt egyszeri szótöbbséggel.

7.) A bizottság döntésének végrehajtását a polgármester felfüggesztheti, ha az ellentétes a képviselő-testület határozatával, vagy sérti az önkormányzat érdekeit.

8.) Az ülésen jelenléti ívet kell vezetni. A jelenléti ív a jegyzőkönyv mellékletét képezi.

9.) A bizottsági ülésen elhangzottakról legkésőbb 5 munkanapon belül el kell készíteni az ülés jegyzőkönyvét, amelyben rögzíteni kell a bizottság megállapítását, javaslatait, határozatait.

A jegyzőkönyvet az elnök írja alá.

10. A jegyzőkönyvet haladéktalanul meg kell küldeni a polgármesternek és a körjegyzőnek.

11.) A bizottság ügyviteli teendőit a polgármester hivatala látja el.

3. sz. melléklet

Mezősas-Mezőpeterd

Körjegyzőség

Ügyrendje

Ü G Y R E N D

A Mezősas-Mezőpeterd Körjegyzőség gazdálkodási feladatait az államháztartásról szóló, többször módosított 1992. évi XXXVIII. törvény (továbbiakban: ÁHT.), valamint az államháztartás működési rendjéről szóló, többször módosított 217/1998. (XII. 30.) Korm. rendelet (továbbiakban: Korm. rendelet) alapján - a Szervezeti és Működési Szabályzat előírásait figyelembe véve - a következők szerint határozom meg.

1. Az ügyrend célja, tartalma, hatálya

1.1. Az ügyrend célja, tartalma

Az ügyrend célja, hogy a gazdasági szervezeten belül tevékenységi körönként meghatározza a vezetők és más dolgozók gazdálkodással összefüggő feladat-, hatás- és jogkörét, továbbá szabályozza az egyes gazdasági folyamatok lebonyolításának módját.

Az ügyrend a gazdasági szervezet által ellátandó következő feladatok végrehajtásához kapcsolódóan tartalmaz előírásokat, szabályokat:

· az éves költségvetés tervezése,

· az előirányzat felhasználás, módosítás,

· az intézmény üzemeltetés, fenntartás, működtetés, beruházás,

· a vagyon használat, hasznosítás,

· a munkaerő-gazdálkodás,

· a pénzkezelés,

· a könyvvezetés,

· a beszámolási kötelezettség, valamint

· az adatszolgáltatás.

A gazdálkodással összefüggő egyes tevékenységek részletes előírásait külön szabályzatok rögzítik, melyek a következők:

· számlarend,

· számviteli politika,

· eszközök és források értékelési szabályzata,

· leltárkészítési és leltározási szabályzat,

· a bizonylati rend és bizonylati album,

· pénzkezelési szabályzat,

· felesleges vagyontárgyak hasznosításának, selejtezésének szabályzata,

A szabályzatokat az ügyrendben meghatározott módon és tartalommal kell elkészíteni.

1.2. Az ügyrend hatálya

Az Ügyrend elkészítésekor figyelembe kellett venni azt a sajátos helyzetet, hogy

I. a Körjegyzőség önállóan gazdálkodó költségvetési szerv, és a Körjegyzőség létrehozásáról szóló Megállapodás szerint a Körjegyzőség fenntartási és működési költségei közül az alábbi csoportba sorolható kiadások felett a Körjegyző, mint az önállóan gazdálkodó költségvetési szerv vezetője rendelkezik:



1. A Körjegyzőség köztisztviselői számára jogszabályokban, vagy a képviselő-testületek által hozott rendeletekben, határozatokban meghatározott személyi juttatások és azok járulékai;



2. A Körjegyzőség irodaszer, nyomtatvány, könyv, szakkönyv, közlöny, jogtár, telefon, számítástechnikai szolgáltatás, irodagép-beszerzési, karbantartási, és javítási költségei, kiküldetések, továbbképzések költségei;



3. A Körjegyzőség rendelkezésére bocsátott gépjárművek fenntartási és működési költségei.

II. a Körjegyzőség továbbá 

- ellátja a 

- a Mezősas Községi Önkormányzat;

- a Mezősasi Cigány Kisebbségi Önkormányzat;

- a Mezősasi Román Kisebbségi Önkormányzat;

- a Mezőpeterdi Községi Önkormányzat;

- a Mezőpeterdi Cigány Kisebbségi Önkormányzat;

- a Mezőpeterdi Román Kisebbségi Önkormányzat

gazdálkodási és pénzügyi jogkörében a döntés-előkészítés és végrehajtás szervezését;

2.
A költségvetés tervezésével összefüggő feladatok

2.1. Az előzetes költségvetési javaslat tervezése

A Körjegyzőség elkészíti a saját szervezetére, mint önállóan gazdálkodó költségvetési szervre vonatkozó költségvetését, valamint 

- a Mezősas Községi Önkormányzat;

- a Mezősasi Cigány Kisebbségi Önkormányzat;

- a Mezősasi Román Kisebbségi Önkormányzat;

- a Mezőpeterdi Községi Önkormányzat;

- a Mezőpeterdi Cigány Kisebbségi Önkormányzat;

- a Mezőpeterdi Román Kisebbségi Önkormányzat

valamennyi ellátott feladatára vonatkozóan elkészíti a költségvetést.

A Körjegyzőség az előzetes költségvetési javaslatát az önkormányzat által meghatározott határidőre és tartalommal készíti el.

Az előzetes költségvetési javaslat elkészítése során figyelembe kell venni az ÁHT., valamint a Korm. rendeletet, továbbá az Önkormányzatok költségvetési koncepcióját.

Az intézmény előzetes költségvetési javaslatát a Körjegyző folyamatos iránymutatása alapján az ezzel a feladattal megbízott költségvetési előadó készíti el.

A tervezés során az Önkormányzatok által ellátott valamennyi feladatot figyelembe kell venni.

A feladatokkal kapcsolatos új igénynek tartalmaznia kell a következőket:

· létszám és bérigényeket, illetve az egyéb változásokat,

· a feladatok változásait, azok költségvetésre gyakorolt hatását,

· a speciális beszerzési igényeket, elvégzendő karbantartási és felújítási munkákat.

Az új feladatok igényeinek számszerűsítése után gondoskodni kell a kiadási előirányzatok közé történő beépítéséről.

A kiadási előirányzatok mellett körültekintően számba kell venni mindazokat a bevételeket, amelyek a feladatokkal kapcsolatosak és

· jogszabályon alapulnak,

· szerződésen, megállapodáson alapulnak,

· tapasztalatok alapján rendszeresen előfordulnak,

· eseti jelleggel vagy egyébként várhatóak,

· az eszközök hasznosításával függnek össze. 

Az intézmény költségvetési javaslatát úgy kell összeállítani, hogy az külön tartalmazza

· az alap-előirányzatot és

· az előirányzati többletet.

Alap-előirányzat tartalma

Az alap-előirányzat a tervévet megelőző év eredeti előirányzatának a szerkezeti változásokkal és szintrehozásokkal módosított összege.

Szerkezeti változásként kell szerepeltetni a következőket:

· a megszűnő feladatok előirányzatainak éves szintű törlését,

· a tervévet megelőző évben a helyi önkormányzati költségvetés általános és céltartaléka terhére engedélyezett - nem egyszeri jellegű - előirányzatok összegét,

· a feladat átadás-átvételéből, illetve  megszüntetéséből, az intézmény korszerűsítéséből adódó előirányzat változtatásokat,

· a bevételi előirányzat változását,

· a kiemelt előirányzatok feladatstruktúra, többletbevétel miatti módosulását.

Nem tekinthető szerkezeti változásnak az az előirányzat-változtatás, amelyet

· a helyi önkormányzat egyszeri jellegűnek minősített az általános és céltartaléka terhére,

· egyszeri jelleggel engedélyezett a helyi önkormányzat az előző évi pénzmaradványa terhére.

Szintrehozásként kell számításba venni a költségvetési évet megelőző évben nem teljes éven át ellátott, a költségvetésbe szerkezeti változásként beépült feladatok, finanszírozási kötelezettségek egész évi kiadási és bevételi előirányzatának megfelelő összegű kiegészítését.

A költségvetési évet megelőző év eredeti előirányzatának szerkezeti változásokkal és szintrehozásokkal módosított összege a költségvetés alapelőirányzata.

Előirányzati kiadási és bevételi többlet tartalma

A költségvetési évben jelentkező többletfeladatok ellátására, a mennyiségi és minőségi fejlesztésre fordítható előirányzati többlet, amely lehet

· egyszeri jellegű vagy

· a következő év költségvetésébe beépülő.

Az alapelőirányzat előirányzati többlettel növelt összege a javasolt előirányzat, melyet a következők szerint  kell levezetni:

Előző évi eredeti előirányzat
+

Szerkezeti változások        
±

Bázis előirányzat         
+

Szintrehozás            
±

Alap-előirányzat      
+

Előirányzat többlet    
+

Tárgyévi javasolt előirányzat  
+

A javasolt előirányzatok tekintetében ki kell mutatni egyrészt mindazon áthúzódó bevételeket, kiadásokat, amelyek a következő évi költségvetést illetően kötelezettséget jelentenek, továbbá a javasolt előirányzatok következő két évre várható kihatását.

A költségvetési javaslat polgármesterek, ill. a kisebbségi önkormányzatok elnökei részére történő továbbításáért Körjegyző felelős. 

A költségvetési javaslat folyamatos egyeztetésének megszervezéséért a Körjegyző felelős, az egyeztetéseken az általa kijelölt köztisztviselő vesz részt. 

2.2. A végleges költségvetés tervezése

A költségvetéseket úgy kell összeállítani, hogy az magában foglalja a Körjegyzőség, ill. az Önkormányzatok által ellátott valamennyi feladatot.

A végleges költségvetés összeállításakor az önkormányzat képviselő-testületei által elfogadott koncepciókat, korábbi rendeleteket figyelembe kell venni. Ezen túl a gazdasági szervezet a részletes költségvetési előirányzatokat tartalmazó alapokmányt a Pénzügyminisztérium által adott évre kiadott tájékoztatójában meghatározott  “C) Önkormányzati intézményi költségvetés” megnevezésű nyomtatvány-garnitúra felhasználásával készíti el.

A költségvetés tervezése során biztosítani kell, hogy a bevételi és kiadási előirányzatok fő összege egymással megegyezzen.

Az elkészített költségvetést a tervezett képviselő-testületi ülést megelőzően, a polgármesterekkel történő megállapodás szerinti határidőre továbbítani kell a polgármesterek részére.

A végleges költségvetés összeállításáért és a polgármesterek, ill. elnökök részére történő megküldéséért Körjegyző felelős. 

3.
Előirányzat módosítás

A Körjegyzőség részére jóváhagyott támogatási előirányzat csak alaptevékenységre és azzal összefüggő egyéb kiadásokra használható fel.

Az önkormányzatok által eredeti előirányzatként jóváhagyott előirányzatok között előirányzat-átcsoportosításokat illetve előirányzat-módosításokat a polgármestereknél kell kezdeményezni.

Előirányzat-átcsoportosítás, illetve előirányzat-módosítás csak az önkormányzat képviselő-testületének döntése alapján, az abban foglaltak  szerint hajtható végre.

Ennek előkészítéséért az ezzel a feladattal megbízott költségvetési előadó felelős.

Az előirányzat-módosítások nyilvántartásáért  az ezzel a feladattal megbízott költségvetési előadó felelős.

4.
Az intézmény üzemeltetési, fenntartási, működési feltételeinek biztosításához kapcsolódó feladatok

Az éves költségvetésben tervezett, illetve jóváhagyott eszközök beszerzéséért a Körjegyzőség felelős.

Az évente rendszeresen ismétlődő fenntartási feladatok előkészítéséért, végrehajtásáért a Körjegyző felelős.

5. Vagyongazdálkodással kapcsolatos feladatok

5.1. A vagyongazdálkodás alapvető követelményei

Az intézmény kezelésében levő vagyonnal, valamint azok kezelésével összefüggő alapvető szabályokat az önkormányzatok vagyonrendeletei, illetve a jelen ügyrend tartalmazza.

Az intézmény kezelésében levő vagyonnal felelős módon, rendeltetésszerűen kell gazdálkodni.

Az intézmény kezelésében levő helyi önkormányzatok rendeletében meghatározott értékhatár feletti vagyont értékesíteni, az  önkormányzati tulajdonban lévő vagyon feletti vagyonkezelés jogát, a vagyon használatát, illetve a hasznosítás jogát átengedni csak nyilvános, (indokolt esetben zártkörű) versenytárgyalás útján, a legjobb ajánlatot tevő részére lehet. 

A Körjegyzőséghez kapcsolódó vagyon tulajdonjogát és a vagyon vagyonkezelői jogát ingyenesen átruházni, továbbá a követelésről lemondani csak az önkormányzat rendeletében meghatározott módon és esetekben lehet.

5.2. A vagyon nyilvántartása

A Körjegyzőség és az Önkormányzatok eszközeit és forrásait a bizonylati rend és bizonylati album előírásai szerint kell nyilvántartani.

A vagyon nyilvántartásáért az ezzel a feladattal megbízott köztisztviselő felelős. 

Az önkormányzati vagyon részét képező törzsvagyont a többi vagyontól elkülönítetten kell nyilvántartani.


A törzsvagyont 

· forgalomképtelen és 

· korlátozottan forgalomképes

vagyonként kell nyilvántartani. 

Ezek körét a helyi önkormányzatokról szóló, többször módosított 1990. évi LXV. törvény, valamint az Önkormányzatok vagyonrendeletei határozzák meg. 

6.
Munkaerő és bérgazdálkodás

A Körjegyzőség köztisztviselőit a Körjegyző nevezi ki és gyakorolja tekintetükben a munkáltatói jogokat, illetve a bérgazdálkodási jogkört, figyelembe véve a polgármesterek megállapodásban rögzített egyetértési jogát.

Az Önkormányzatok által – a köztisztviselőkön kívüli – alkalmazottak esetén fenti jogokat az alkalmazó önkormányzat polgármestere gyakorolja, a körjegyző ellenjegyzésével.

A kinevezéssel, az átsorolással, a munkaviszony megszüntetésével kapcsolatos előkészítő munkálatokat (kinevezés, munkaszerződés, átsorolás, munkaviszony megszüntető határozat stb. elkészítése) az ezzel a feladattal megbízott köztisztviselő végzi.

A Körjegyzőség és a Magyar Államkincstár (MÁK) közötti - létszám és bérgazdálkodásra vonatkozó - folyamatos munkakapcsolatot az ezzel a feladattal megbízott köztisztviselő biztosítja, mint jelentő-felelős.

A személyét és a személyében beállott változást a MÁK-kal a Körjegyző közli.

A felelős továbbítja a MÁK-hoz mindazokat a

·  rendelkezéseket,

·  jelentéseket,

·  okmányokat,

amelyek az illetmények, társadalombiztosítási ellátások és egyéb járandóságok folyósítására közvetlenül vagy közvetve kihatással vannak.

A munkaviszony létesítésére, megszüntetésére vonatkozó okmányokat és bérkihatású rendelkezéseket 24 órán belül kell a MÁK-hoz megküldeni.

A jutalom kifizetésének megtörténte után 48 órán belül kell

·  a kifizetett jutalmakat,

·  a levont nyugdíjjárulékot és személyi jövedelemadó előleget

a MÁK-hoz bejelenteni.

A dolgozók személyi, családi és szolgálati adataiban bekövetkezett változásokat a MÁK-hoz minden esetben be kell jelenteni.

A jelentő-felelősnek

· az itt nem érintett kérdésekben a MÁK által kialakított szabályok szerint kell eljárnia,

· az adatközlés, változásjelentés során a MÁK által rendszeresített nyomtatványokat kell alkalmaznia.

A létszám- és bérgazdálkodásra vonatkozó naprakész nyilvántartásokat a jelentő-felelős vezeti.

A MÁK részére történő jelentések határidőre való teljesítéséhez a vonatkozó dokumentumokat, bizonylatokat haladéktalanul át kell adni a jelentő-felelős részére abban az esetben, ha azokat nem ő kezeli, illetve nem ő készíti elő.

7.
A költségvetés végrehajtásával összefüggő feladatok

7.1. Gazdálkodási jogkörök szabályozása

A) A Körjegyzőség, mint önállóan gazdálkodó költségvetési intézmény esetén

7.1.1/A. Kötelezettségvállalás

a./ A Körjegyzőség részéről a beszerzéssel, beruházással, felújítással és karbantartással kapcsolatos vállalkozási, szállítási szerződésben a Körjegyző vállalhat kötelezettséget.

b./ A beruházásokkal, fejlesztésekkel, felújításokkal (karbantartásokkal) kapcsolatban a kivitelezés során felmerülő pótmunkákkal (többlet-munkákkal) kapcsolatban a Körjegyző vállalhat kötelezettséget.

c./ A Körjegyzőség működését érintő irodaszer, egyéb eszközbeszerzéssel, valamint a meglévő eszközök, gépek javításával, továbbá a szakkönyvek, közlönyök megrendelésével kapcsolatban a Körjegyző vállalhat kötelezettséget.

d./ A kiküldetési rendelvényen a köztisztviselők vonatkozásában a Körjegyző vállalhat kötelezettséget.

A Körjegyző távolléte esetén, vagy a Körjegyző javára történő rendelkezés esetén az ezzel megbízott köztisztviselő jogosult a kötelezettségvállalásra.

7.1.2./A. Szakmai teljesítés igazolása

A szakmai teljesítés igazolására a Körjegyzőség esetén a Körjegyző jogosult.

A szakmai teljesítést az igazolás dátumának és az igazolási kötelezettség végrehajtásának megjelölésével, az arra jogosult személy aláírásával kell igazolni.

A Körjegyző távolléte esetén, vagy a Körjegyző javára történő rendelkezés esetén az ezzel megbízott köztisztviselő jogosult a szakmai teljesítés igazolására.

7.1.3./A. Érvényesítés

Az érvényesítéssel kapcsolatos feladatokat minden esetben az ezzel a feladattal megbízott köztisztviselő végzi el. 

Fenti személy javára szóló kifizetés, vagy távolléte esetén az ezzel a feladattal megbízott köztisztviselő helyettesíti.

Az érvényesítés a teljesítés szakmai igazolásán alapul. Az érvényesítést végző és a szakmai teljesítést igazoló nem lehet azonos személy. 

Az érvényesítési feladatokkal legalább középfokú iskolai végzettségű és emellett pénzügyi-számviteli szakképesítéssel rendelkező dolgozót lehet megbízni.

7.1.4./A. Utalványozás

Az utalványozás rendjére vonatkozó szabályok azonosak a 7.1.1./A pontban leírtakkal.

7.1.5./A. Ellenjegyzés

Az ellenjegyzési jogkört - kifizetés jogcímétől függetlenül a Körjegyző által megbízott köztisztviselő gyakorolja.

A
 - a kötelezettségvállaló és ellenjegyző,  továbbá

 - az utalványozó és az ellenjegyző

személye nem lehet azonos.

Kötelezettségvállalási, érvényesítési, utalványozási, ellenjegyzési feladatot nem végezhet az a személy, aki ezt a tevékenységét közeli hozzátartozója (Ptk. 685. §-ának b.) pontja) vagy maga javára látná el.

B) A Községi Önkormányzatok esetén

7.1.1./B. Kötelezettségvállalás

a./ Az Önkormányzat részéről a beszerzéssel, beruházással, felújítással és karbantartással kapcsolatos vállalkozási, szállítási szerződésben a Polgármester vállalhat kötelezettséget.

b./ A beruházásokkal, fejlesztésekkel, felújításokkal (karbantartásokkal) kapcsolatban a kivitelezés során felmerülő pótmunkákkal (többlet-munkákkal) kapcsolatban a Polgármester vállalhat kötelezettséget.

c./ Az Önkormányzat működését érintő irodaszer, egyéb eszközbeszerzéssel, valamint a meglévő eszközök, gépek javításával, továbbá a szakkönyvek, közlönyök megrendelésével kapcsolatban a Polgármester vállalhat kötelezettséget.

e./ A kiküldetési rendelvényen az Önkormányzat alkalmazottaira vonatkozásában a Polgármester vállalhat kötelezettséget.

A Polgármester javára szóló kifizetés, ill. távolléte esetén a kötelezettségvállaló az Alpolgármester lehet.

7.1.2./B. Szakmai teljesítés igazolása

A szakmai teljesítés igazolására az Önkormányzat esetén a Polgármester jogosult.

A szakmai teljesítést az igazolás dátumának és az igazolási kötelezettség végrehajtásának megjelölésével, az arra jogosult személy aláírásával kell igazolni.

A Polgármester távolléte esetén, vagy a Polgármester javára történő rendelkezés esetén az Alpolgármester jogosult a szakmai teljesítés igazolására.

7.1.3./B Érvényesítés

Az érvényesítéssel kapcsolatos feladatokat minden esetben. az ezzel a feladattal megbízott köztisztviselő végzi el. 

Fenti személy javára szóló kifizetés, vagy távolléte esetén az ezzel a feladattal megbízott köztisztviselő helyettesíti.

Az érvényesítés a teljesítés szakmai igazolásán alapul. Az érvényesítést végző és a szakmai teljesítést igazoló nem lehet azonos személy. 

Az érvényesítési feladatokkal legalább középfokú iskolai végzettségű és emellett pénzügyi-számviteli szakképesítéssel rendelkező dolgozót lehet megbízni.

7.1.4./B. Utalványozás

Az utalványozás rendjére vonatkozó szabályok azonosak a 7.1.1./B. pontban leírtakkal.

7.1.5./B. Ellenjegyzés

Az ellenjegyzési jogkört - kifizetés jogcímétől függetlenül - a Körjegyző, ill. az általa megbízott köztisztviselő gyakorolja.

A
 - a kötelezettségvállaló és ellenjegyző,  továbbá

 - az utalványozó és az ellenjegyző

személye nem lehet azonos.

Kötelezettségvállalási, érvényesítési, utalványozási, ellenjegyzési feladatot nem végezhet az a személy, aki ezt a tevékenységét közeli hozzátartozója (Ptk. 685. §-ának b.) pontja) vagy maga javára látná el.

C) A Kisebbségi  Önkormányzatot esetén

7.1.1/C. Kötelezettségvállalás

a./ A Kisebbségi Önkormányzatok részéről a beszerzéssel, beruházással, felújítással és karbantartással kapcsolatos vállalkozási, szállítási szerződésben a Kisebbségi Önkormányzat Elnöke vállalhat kötelezettséget.

b./ A beruházásokkal, fejlesztésekkel, felújításokkal (karbantartásokkal) kapcsolatban a kivitelezés során felmerülő pótmunkákkal (többlet-munkákkal) kapcsolatban a Kisebbségi Önkormányzat Elnöke vállalhat kötelezettséget.

c./ A Kisebbségi Önkormányzat működését érintő irodaszer, egyéb eszközbeszerzéssel, valamint a meglévő eszközök, gépek javításával, továbbá a szakkönyvek, közlönyök megrendelésével kapcsolatban a Kisebbségi Önkormányzat Elnöke vállalhat kötelezettséget.

f./ A kiküldetési rendelvényen a Kisebbségi Önkormányzat vonatkozásában a Kisebbségi Önkormányzat Elnöke vállalhat kötelezettséget.

Az Elnök távolléte esetén, vagy az Elnök javára történő rendelkezés esetén az Alelnök jogosult a kötelezettségvállalásra.

7.1.2./C. Szakmai teljesítés igazolása

A szakmai teljesítés igazolására a Kisebbségi Önkormányzat esetén az Elnök jogosult.

A szakmai teljesítést az igazolás dátumának és az igazolási kötelezettség végrehajtásának megjelölésével, az arra jogosult személy aláírásával kell igazolni.

Az Elnök távolléte esetén, vagy az Elnök javára történő rendelkezés esetén az Elnökhelyettes jogosult a szakmai teljesítés igazolására.

7.1.3./C. Érvényesítés

Az érvényesítéssel kapcsolatos feladatokat minden esetben. az ezzel a feladattal megbízott köztisztviselő végzi el. 

Távolléte esetén az ezzel a feladattal megbízott köztisztviselő helyettesíti.

Az érvényesítés a teljesítés szakmai igazolásán alapul. Az érvényesítést végző és a szakmai teljesítést igazoló nem lehet azonos személy. 

Az érvényesítési feladatokkal legalább középfokú iskolai végzettségű és emellett pénzügyi-számviteli szakképesítéssel rendelkező dolgozót lehet megbízni.

7.1.4./C. Utalványozás

Az utalványozás rendjére vonatkozó szabályok azonosak a 7.1.1./C pontban leírtakkal.

7.1.5./C. Ellenjegyzés

Az ellenjegyzési jogkört - kifizetés jogcímétől függetlenül - a Körjegyző, ill. az általa megbízott köztisztviselő gyakorolja.

A
 - a kötelezettségvállaló és ellenjegyző,  továbbá

 - az utalványozó és az ellenjegyző

személye nem lehet azonos.

Kötelezettségvállalási, érvényesítési, utalványozási, ellenjegyzési feladatot nem végezhet az a személy, aki ezt a tevékenységét közeli hozzátartozója (Ptk. 685. §-ának b.) pontja) vagy maga javára látná el.

7.2. Az operatív gazdálkodási jogkört gyakorlók (kötelezettségvállaló, utalványozó, ellenjegyző, érvényesítő) feladatai

7.2.1. Szakmai teljesítés igazolása

A kiadás teljesítésének és a bevétel beszedésének elrendelése előtt okmányok alapján ellenőrizni, szakmailag igazolni kell azok jogosultságát, összegszerűségét, a szerződés, megrendelés, megállapodás teljesítését.

A szakmai teljesítést az igazolás dátumának és az igazolási kötelezettség végrehajtásának megjelölésével, az arra jogosult személy aláírásával kell igazolni.

7.2.2.Kötelezettségvállalás 

Kötelezettségvállalás az intézmény anyagi eszközeinek felhasználását maga után vonó intézkedés, amelynek következményeit, ha a feltétel (pl. munkavégzés, anyag-, áruszállítás, szolgáltatás) bekövetkezett, viselni kell.  

A kötelezettségvállalás előtt meg kell győződni arról, hogy a jóváhagyott (módosított) költségvetés fel nem használt és le nem kötött kiadási előirányzata biztosítja-e a fedezetet.

Kötelezettségvállalás csak írásban és az arra jogosult (a 7.1.5. pontban megjelölt) személy ellenjegyzésével történhet.

A kötelezettségvállalás lehet:

· alkalmazási okirat,

· megrendelés,

· megállapodás,

· vállalkozási, szállítási szerződés.

A kötelezettségvállaláshoz kapcsolódóan - a kinevezés, illetve a folyamatos teljesítést tartalmazó szerződések kivételével - olyan analitikus nyilvántartást kell vezetni, amelyből megállapítható az évenkénti kötelezettségvállalás összege. 

A nyilvántartásnak legalább a következőket kell tartalmazni: 

· a kötelezettségvállalás időpontját,

· a kötelezettségvállalást jelentő okmány megnevezését, keltét (számát),

· évenként a kiemelt előirányzatok terhére vállalt kötelezettség összegét.

A kötelezettségvállalások nyilvántartását  

· a működési kiadásokra,

· a beruházási kiadásokra,

· a felújításokra,

· a tőke jellegű kiadásokra,

· a nyújtott kölcsönökre

vonatkozóan külön-külön vezetni.

A kötelezettségvállalások nyilvántartását a jelen szabályzat 2-6. számú mellékletei szerint kell vezetni. 

A nyilvántartás vezetéséért az ezzel a feladattal megbízott köztisztviselő felelős. 

Nem szükséges előzetes, írásbeli kötelezettségvállalás az 50.000 forintot el nem érő kifizetések esetén. 

7.2.3.Érvényesítés 

Az érvényesítés a számla beérkezését követő, de az elvégzett munka, a szállított anyag, áru, a teljesített szolgáltatás kifizetését, illetőleg a bevételek beszedését megelőző ellenőrző tevékenység. Az érvényesítés során felül kell vizsgálni, hogy a bizonylatok megfelelnek-e az alaki és tartalmi követelményeknek.

Az érvényesítési feladattal megbízott személy (7.1.3. pont) e feladat keretében köteles meggyőződni arról, hogy

· a teljesítés kötelezettségvállalás alapján és annak megfelelően történt-e meg,

· jogszabály szerint jogos-e a követelés,

· a számla megfelel az alaki követelményeknek (kibocsátó, aláírás, bélyegző),

· a számla számszakilag helyes-e,

· a befektetett eszközök, készletek bevételezése megtörtént-e,

· az elvégzett munka, a szolgáltatás a megrendelő, illetve a teljesítés  igazolására jogosult más személy által történő átvétele megtörtént-e.

Az érvényesítést utalványrendeleten kell rögzíteni.

7.2.4.Utalványozás 

Az utalványozás az érvényesítést követő gazdasági tevékenység, ami

· a kiadások teljesítésének,

· a bevételek beszedésének vagy elszámolásának 

a 7.1.1. és a 7.1.4. pontban megjelölt személyek által történő - elrendelését jelenti.

Az utalványozás külön írásbeli rendelkezéssel történik.

A külön írásbeli rendelkezésként elkészített utalványon (utalványrendeleten) fel kell tüntetni:

· a rendelkezőnek és a rendelkezést végrehajtónak a megnevezését,

· az “utalványrendelet” szót,

· a költségvetési évet,

· a befizető és a kedvezményezett megnevezését, címét, bankszámlájának a számát,

· a kifizetés időpontját, módját és összegét,

· a megterhelendő, jóváírandó bankszámla számát és megnevezését,

· a keltezést, valamint az utalványozó és az ellenjegyző aláírását,

· a kötelezettségvállalás nyilvántartásba vétel sorszámát.

Szervezetünknél az 1. számú melléklet szerinti utalványrendeletet kell alkalmazni. 

Az utalványozás csak az ellenjegyzésre jogosult személy aláírásával együtt érvényes.

7.2.5. Ellenjegyzés 

Az ellenjegyzés a kötelezettségvállaláshoz és az utalványozáshoz kapcsolódik.

Az ellenjegyzési feladattal megbízott személynek (7.1.5. pont) az ellenjegyzést megelőzően meg kell győződnie arról, hogy

· a jóváhagyott költségvetés fel nem használt, illetve le nem kötött, a kötelezettségvállalás tárgyával összefüggő kiadási előirányzata biztosítja-e a fedezetet,

· a kötelezettségvállalás nem sérti a gazdálkodásra vonatkozó szabályokat, 

· a kötelezettségvállalás célszerűségét megalapozó eljárás megtörtént-e. 

Amennyiben az ellenjegyző szabálytalanságot állapít meg, köteles arról a kötelezettségvállalót, utalványozót tájékoztatni, aki az intézkedését korrigálhatja, visszavonhatja.

Amennyiben ez nem történik meg, az ellenjegyzésre jogosultnak a kötelezettségvállalást jelentő okmányt, ha nem ért vele egyet “a kötelezettségvállalás ellenjegyzése utasításra történt” záradékkal kell ellátnia, és erről az önkormányzat képviselő-testületét  8 napon belül értesíteni kell.

7.3. Pénzeszközök kezelése

A Körjegyzőség költségvetési előirányzatok teljesítése során jelentkező bevételeket és kiadásokat az ügyrend hatálya alá tartozó szervezetek (1.2. pont) helyi önkormányzat által meghatározott hitelintézetnél megnyitott, Pénzkezelési Szabályzatban részletezett számú bankszámláin és az önkormányzat költségvetési elszámolási számlájához kapcsolódó alszámláin és

a házipénztárban kell kezelni.

A szervezet a költségvetési elszámolási számlán levő szabad pénzeszközeit betétként kizárólag a számlavezető pénzintézetnél a költségvetési elszámolási számlához kapcsolódó alszámlán kötheti le.

A bankszámlákon kezelt pénzeszközök felett a rendelkezés jog a kötelezettségvállalásra és utalványozásra jogosult személyeket az ellenjegyzésre jogosult személyekkel együttesen illeti meg.

A bankszámlák felett egyedül egyetlen személynek sincs rendelkezési joga.

A bankszámla pénzforgalmának bonyolítása során a számláról kiadást csak az érvényesített, utalványozott és ellenjegyzett bizonylatok alapján lehet, bizonylat nélkül “átutalási megbízás” a bankba nem küldhető, beszedési megbízás sem fogadható.

A pénzforgalom bonyolításáról a bankkal bankszámlaszerződést kell kötni. A bankszámla feletti rendelkezés feltételeit az aláírás bejelentőn kell a bankhoz bejelenteni, amelyben meg kell határozni az aláírók sorrendjét is.

Házipénztárak

A készpénzforgalom elsősorban a házipénztárakban bonyolódik.

A házipénztárak az önálló bankszámlákhoz kapcsolódnak. Így saját házipénztára van a Körjegyzőségnek, Mezősas Községi Önkormányzatnak, és Mezőpeterd Községi Önkormányzatnak.

Ennek szabályait a külön elkészített “Pénzkezelési szabályzat” tartalmazza. 

Mindkét községi önkormányzatnak a konyhájához kapcsolódó készpénzforgalmának bonyolítására a “Pénzkezelési szabályzat”-ban meghatározott készpénz áll rendelkezésre, amelyet minden hónap elején az előző havi elszámolás után az adott Önkormányzat házipénztárából készpénz-ellátmányként kell kifizetni az élelmezésvezető számára. Az ellátmányt az év nyitásakor a Körjegyzőség a keretösszegnek megfelelően bocsátja rendelkezésre, év közben havonta a tényleges kiadásnak (felhasználásnak) megfelelő összegben történik annak kiegészítése. Év végén az elszámolással egyidejűleg az ellátmány-maradványt vissza kell fizetni az Önkormányzat elszámolási számlájára.

A konyha készpénzellátmányát az ezzel írásban megbízott élelmezésvezető kezeli.

A Mezősasi és Mezőpeterdi Óvoda konyha ellátmány felhasználását két példányban, időrendi sorrendben a megbízott személy un. “rovat elszámolási íven” köteles könyvelni. Az elszámolás során a hónap végén a rovat elszámolási ív egy példányát az érvényesített és utalványozott bizonylatokkal együtt meg kell küldeni a Körjegyzőséghez. A Körjegyzőségnél az ezzel a feladattal megbízott köztisztviselő a bizonylatokat felülvizsgálja tartalmi és formai szempontból, és gondoskodik a könyvelésükről.

A konyhai tevékenységhez kötődő szakfeladatok készpénz bizonylatainak utalványozása, ellenjegyzése, érvényesítése jelen szabályzat 7.1…/B. pont alapján történik.

8. Számviteli nyilvántartások vezetése

A számviteli nyilvántartások vezetése során érvényesíteni kell a számviteli törvényben és az államháztartás szervezetei beszámolási és könyvvezetési kötelezettségének sajátosságairól szóló, módosított 249/2000. (XII. 24.) Kormány rendeletben meghatározott alapelveket, valamint a tételes előírásokat. 

Minden gazdasági eseményről, mely az intézmény eszközeinek, illetve forrásainak állományát megváltoztatja bizonylatot kell kiállítani.

A számviteli nyilvántartásokba csak szabályszerűen kiállított bizonylatok alapján lehet adatokat bejegyezni.

A bizonylatokon az adatokat időtálló módon úgy kell rögzíteni, hogy azok a kötelező megőrzési határidőig olvashatók legyenek.

Szigorú számadási kötelezettség alá kell vonni 

· a készpénz kezeléséhez,

· jogszabály előírásai alapján meghatározott gazdasági eseményekhez kapcsolódó bizonylatokat (ideértve a számlát, az egyszerűsített számlát és a nyugtát is), továbbá 

· minden olyan nyomtatványt, amelyért a nyomtatvány értékét meghaladó vagy a nyomtatványon szereplő névértéknek megfelelő ellenértéket kell fizetni, vagy amelynek az illetéktelen felhasználása visszaélésre adhat alkalmat. 

Az intézményben szigorú számadású nyomtatványként kell kezelni 

· a készpénzcsekket,

· kiadási- és bevételi pénztárbizonylatokat,

· pénztárjelentést,

· sorszámozott űrlapokat,

· anyag be- és kivételezési jegyeket,

· menetleveleket,

· étkezési jegyeket, utalványokat,

· számlákat, egyszerűsített számlákat, nyugtákat

Az ebbe a körbe tartozó nyomtatványok készletéről és felhasználásáról olyan nyilvántartást kell vezetni, amelyből a beszerzett és felhasznált mennyiség sorszám szerint, továbbá a készletváltozások időpontjai egyértelműen megállapíthatók.

A felhasználó köteles a nyomtatványokkal - beleértve a rontott példányokat is - elszámolni.

A számviteli nyilvántartások vezetéséhez, a bizonylatok kezeléséhez részletes előírásokat a számlarend és a bizonylati rend tartalmaz.

9.
Adatszolgáltatáshoz, beszámoló készítéséhez kapcsolódó feladatok

9.1. Adatszolgáltatás a tartozásállományról

A Körjegyzőség az elismert tartozásállományról - nemleges adat esetén is- negyedévente, negyedévet követő hónap 20-áig a Korm. rendelet, valamint az  Önkormányzat által meghatározottak szerint adatszolgáltatást köteles teljesíteni. Az első negyedévet követően nem kell adatot szolgáltatni.

Az adatszolgáltatás elkészítéséért és határidőre történő továbbításáért az ezzel a feladattal megbízott köztisztviselő felelős.

9.2. Időközi költségvetési jelentés

A Körjegyzőség az államháztartás működési rendjéről szóló - többször módosított - 217/1998. (XII. 30.) Korm. számú rendelet, valamint az önkormányzat által meghatározottak szerint  köteles időközi költségvetési jelentést készíteni.


A jelentést el kell készíteni a Körjegyzőségre, és az Önkormányzatokra vonatkozóan is.

Az adatszolgáltatás elkészítéséért és határidőre történő továbbításáért az ezzel a feladattal megbízott köztisztviselő felelős.

9.3. Időközi mérlegjelentés

A Körjegyzőség a maga és az Önkormányzatok vonatkozásában az eszközök és források alakulásáról negyedévenként, a főkönyvi kivonat adataiból összeállított mérlegjelentést készít az államháztartás működési rendjéről szóló - többször módosított - 217/1998. (XII.30.) Korm. számú rendeletben, valamint az Önkormányzatok által meghatározottak szerint.

Az adatszolgáltatás elkészítéséért és határidőre történő továbbításáért az ezzel a feladattal megbízott köztisztviselő felelős.

9.4.  A költségvetési beszámoló összeállításával kapcsolatos feladatok

A Körjegyzőség az előirányzatok felhasználásáról és a gazdálkodásról az államháztartás szervezetei beszámolási és könyvvezetési kötelezettségének sajátosságairól szóló Kormányrendelet előírásai szerint féléves és éves beszámolót köteles készíteni.

A beszámolót mind a Körjegyzőség, mind a Községi Önkormányzatok, mind a Kisebbségi Önkormányzatok vonatkozásában el kell készíteni.

A beszámolót az önkormányzat által meghatározott határidőre és tartalommal kell elkészíteni, a Pénzügyminisztériumnak a zárszámadásra vonatkozó tájékoztató figyelembe vételével.

9.4.1. A féléves költségvetési beszámoló tartalma, a beszámoló készítés feladata

A féléves beszámoló csak a költségvetés pénzügyi helyzetét mutatja be, mivel az eszközöket és forrásokat tartalmazó mérleget, pénzmaradvány-kimutatást és eredmény-kimutatást nem tartalmazza.

A féléves költségvetési beszámoló

· pénzforgalmi jelentést és

· az éves költségvetési beszámoló kiegészítő mellékletéből a pénzforgalom egyeztetését

tartalmazza.

A Körjegyzőségnek a féléves beszámolási kötelezettsége során a  Pénzügyminisztérium  által  C) Önkormányzati intézményi költségvetési beszámoló” (féléves) nyomtatvány-garnitúra űrlapjait kell kitölteni.

A pénzforgalmi jelentés - az elemi költségvetéssel azonos formában és szerkezetben - tartalmazza az eredeti és módosított bevételi és kiadási előirányzatokat, a ténylegesen befolyt (beszedett) bevételeket, a pénzforgalom nélküli bevételeket, a ténylegesen teljesített kiadásokat, a pénzforgalmat tevékenységenként és azon belül főbb jogcímenként.

A pénzforgalom egyeztetésénél a nyitó pénzkészlet (pénztárak és betétkönyvek, költségvetési bankszámlák, előirányzat-felhasználási keretszámlák) állományából kiindulva a pénzforgalom változását, majd a záró pénzkészletet kell bemutatni.

A féléves beszámolókat a naptári év első félévéről június 30-i fordulónappal kell elkészíteni és azt a Polgármesterekkel egyeztetett időpontban kell számukra átadni.

A féléves beszámoló összeállításáért és határidőre történő továbbításáért a Körjegyző felelős.

9.4.2. Az éves költségvetési beszámoló tartalma, a beszámoló-készítés feladata

Az éves költségvetési beszámoló részei:

· könyvviteli mérleg,

· pénzforgalmi jelentés,

· pénzmaradvány-kimutatás,

· előirányzatmaradvány-kimutatás,

· eredmény-kimutatás,

· kiegészítő melléklet.

A Körjegyzőség az éves beszámolási kötelezettségének a Pénzügyminisztérium által összeállított “C) Önkormányzati Intézményi  Költségvetési Beszámoló”  összeállításával, valamint az Önkormányzat által kért további adatok elkészítésével tesz eleget.

Az éves beszámolót a főkönyvi kivonat adataiból - az év végi, december 31-i fordulónapot figyelembe véve - kell elkészíteni.

A főkönyvi kivonat összeállítása előtt a következőket kell biztosítani:

· leltár készítése és átvezetése a könyvelés adatain,

· az előirányzatok egyeztetése a kiemelt elő-irányzatokra, az irányító szervi és saját hatáskörű átcsoportosításokra vonatkozóan,

· év végi zárlati munkák elvégzése,

· a mérleg összeállítása a mérlegtételek értékelésével.

Az év végi zárlati munkák során a következő feladatokat kell elvégezni

· a bankszámlák egyenlegének egyeztetését a december havi utolsó bankszámla-kivonat adataival,

· a pénztárjelentések december havi utolsó adatainak egyeztetését a főkönyvi pénztárszámla adatával,

· a kiutalt ellátmány egyenlegének egyeztetését,

· a decemberben kifizetett bérek elszámolását feladás alapján,

· a bevételek és kiadások könyvelését december 31-éig szakfeladatonként,

· a leltárral megállapított készletek, követelések (adósok, vevők egyéb követelések) és kötelezettségek (szállítók) állományváltozásának elszámolását a tőkeváltozással szemben,

· a pénzforgalmi jelentés elkészítését követően az állományi és forgalmi számlák átvezetését az állományi számlákra a tőkeváltozással egyidejűleg történő elszámolással,

· az értékcsökkenések elszámolását,

· a felhalmozási célú átutalások és bevételek átvezetését a Költségvetési bevételek és kiadások, illetve a Vállalkozási bevételek és kiadások számlára,

· a Költségvetési bevételek és kiadások és a Vállalkozási bevételek és kiadások számla átvezetését a Költségvetési tartalék, illetve a Vállalkozói tartalék számlára.

Az éves beszámolót a naptári évről december 31-i fordulónappal kell elkészíteni, és azt az előre egyeztetett időpontig meg kell küldeni Polgármestereknek.

Az éves beszámoló összeállításáért és határidőre történő továbbításáért a Körjegyző felelős.

10. A gazdálkodás rendjét meghatározó belső szabályzatok készítésére, tartalmára vonatkozó előírások

A Körjegyzőségnél a gazdálkodás viteléhez a következő szabályzatokat kell elkészíteni és folyamatosan karbantartani:

· számlarend,

· számviteli politika,

· eszközök és források értékelési szabályzata,

· leltárkészítési és leltározási szabályzat,

· bizonylati rend,

· pénzkezelési szabályzat,

· felesleges vagyontárgyak hasznosításának, selejtezésének szabályzata.

A szabályzatokat a jogszabályi változásokat, valamint az intézmény feladatában bekövetkezett változásokat követő 90 napon belül aktualizálni kell.

A szabályzatoknak tartalmaznia kell a következőket:

SZÁMLAREND

· az alkalmazandó főkönyvi számlák számjelét és megnevezését,

· a számla értéke növekedésének, csökkenésének jogcímeit, számlát érintő gazdasági eseményeket, azok más számlákkal való kapcsolatát, 

· a főkönyvi számla az analitikus nyilvántartás kapcsolatát,

· a főkönyvi számlák vezetésének módját, az egyeztetési kötelezettségeket.

A számlarend összeállításáért és aktualizálásáért a Körjegyző felelős.

BIZONYLATI REND

· bizonylati rend célja, tartalma,

· bizonylati elv, bizonylati fegyelem,

· bizonylat fogalma, alaki és tartalmi kellékei,

· a bizonylatok kiállítása, helyesbítése,

· a bizonylatok feldolgozása és ellenőrzése,

· a bizonylatok szállítása, tárolása, őrzése,

· szigorú számadási kötelezettség körébe tartozó bizonylatok felhasználása, nyilvántartása,

· a szigorú számadású nyomtatványok tárolása, őrzése,

· egyes gazdasági eseményekhez kapcsolódó bizonylatok használata,

· bizonylati album.

A bizonylati rend elkészítéséért és aktualizálásáért a Körjegyző felelős.

SZÁMVITELI POLITIKA

– A terv szerinti értékcsökkenés elszámolásának kezdő időpontja.

– Az 100 ezer Ft egyedi beszerzési, előállítási érték alatti - kis értékű - vagyoni értékű jogok, szellemi termékek és tárgyi eszközök beszerzési, előállítási értéke elszámolási módjának meghatározása.

– A terven felüli értékcsökkenés elszámolásának, visszaírásának szabályai.

– A tenyészállatok értékcsökkenésének meghatározása.

– A Korm. rendelet 30. § (2) bekezdése szerinti lineáris értékcsökkenési leírási kulcstól való eltérés szabályai.

– Az értékcsökkenés összegének alap- és vállalkozási tevékenység közötti megosztása.

– Az értékvesztés elszámolásának, visszaírásának feltételrendszere.

– Az értékpapírok forgóeszközként, illetve pénzügyi befektetésként történő számbavétele.

– Az alap- és vállalkozási tevékenységet terhelő előzetesen felszámított általános forgalmi adó megosztása.

– Az általános kiadások megosztási módszere.

– A számviteli elszámolás szempontjából “jelentős”-nek minősített árfolyamváltozások (Szt. 60.§, Korm. rendelet 33. §).

– A mérlegben értékben nem szereplő, használt és használatban lévő készletek leltározásának módja.

– Az egyéb gazdasági műveletek hatásának könyvviteli nyilvántartásban történő rögzítésének időpontja. 

– A költségvetési beszámoló elkészítésének időpontja, a tárgyévre vonatkozóan a könyvekben végezhető helyesbítések határideje, valamint a beszámoló elkészítéséért való felelősség.

A számviteli politika elkészítéséért és aktualizálásáért a Körjegyző felelős.

ESZKÖZÖK ÉS FORRÁSOK ÉRTÉKELÉSI SZABÁLYZATA

– a mérlegben szereplő eszközök értékelésének általános szabálya, 

– az immateriális javak, tárgyi eszközök értékhelyesbítésének általános szabálya,

– az eszközök bekerülési (beszerzési és előállítási) értékének tartalma,

– a térítésmentesen átvett eszközök, ajándékként, hagyatékként kapott eszközök, a többletként fellelt eszközök, valamint a követelések fejében átvett eszközök értékelése,

– az egyes eszközök értékelése,

– külföldi pénzértékre szóló eszközök, követelések és kötelezettségek forintértékének meghatározása,

– a mérlegben szereplő források értékelésének általános szabálya,

– az egyes források értékelése.

Az eszközök és források értékelési szabályzatának elkészítéséért és aktualizálásáért a Körjegyző felelős.

LELTÁRKÉSZÍTÉSI ÉS LELTÁROZÁSI SZABÁLYZAT

· a leltárra vonatkozó szabályok,

· a leltározásra vonatkozó szabályok,

· a leltározás módjai,

· a leltár adatainak feldolgozása,

· a leltárkülönbözetek számviteli elszámolása,

· forgalmi veszteség meghatározása, elszámolása,

· kártérítési felelősséggel járó leltárhiány meghatározásának szabályai.

· a leltározási bizonylatok őrzése.

A leltározási szabályzat elkészítéséért és aktualizálásáért a Körjegyző felelős.

FELESLEGES VAGYONTÁRGYAK HASZNOSÍTÁSÁNAK, SELEJTEZÉSÉNEK SZABÁLYZATA

– a szabályzat hatálya,

– feleslegessé vált vagyontárgyak jellemzői,

– feleslegessé vált vagyontárgyak feltárása,

– felesleges vagyontárgyak hasznosítása,

– selejtezés,

– megsemmisítés.

A selejtezési szabályzat elkészítéséért és aktualizálásáért a Körjegyző felelős.

PÉNZKEZELÉSI SZABÁLYZAT

– a bankszámlák kezelése,

– házipénztár kezelési szabályok,

– pénztár bizonylat-nyomtatványok,

– pénzbeszedő helyek működése,

– munkabér kifizetésének szabályai,

– elszámolásra kiadott összegek nyilvántartása,

– külföldi kiküldetés elszámolása,

– felelősségvállalási nyilatkozatok.

A pénzkezelés szabályzatának elkészítéséért és aktualizálásáért a Körjegyző felelős.

1/A. melléklet

UTALVÁNYRENDELET

Módosított teljesítés szemléletű kettős könyvvitel

Költségvetési év: 20


A szakmai teljesítés igazolás alapján a 
keltű_________________
 számú számla


 Forint, azaz ______________________________________________ forint összegben érvényes.

Kelt: 20

 hó

nap


érvényesítő

Utalványozom a  fenti összeget  a Mezősas-Mezőpeterd Körjegyzőség 60000051-10010471-_________________számlájára 

Javára, terhére _______________________________________________________________________ számú számlája

javára, terhére.

Kelt: 20

 hó

nap


utalványozó
ellenjegyző

Napló:

          Számlakivonat száma:
              Számlakivonat kelte: 


	RÖ kód
	ÁFA
	SZÖVEG
	Mozg. nem
	Szakfeladat
	Bontás
	Kód
	Összeg Ft
	Főkönyvi szla
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Könyvelés kelte: 20




könyvelő aláírása

1./B.melléklet

UTALVÁNYRENDELET

Módosított teljesítés szemléletű kettős könyvvitel

Költségvetési év: 20


A szakmai teljesítés igazolás alapján a 
keltű_________________
 számú számla


 Forint, azaz ______________________________________________ forint összegben érvényes.

Kelt: 20

 hó

nap


érvényesítő

Utalványozom a  fenti összeget  a Mezősas Községi Önkormányzat 60000051-10010309-_________________számlájára 

Javára, terhére _______________________________________________________________________ számú számlája

javára, terhére.

Kelt: 20

 hó

nap


utalványozó
ellenjegyző

Napló:

          Számlakivonat száma:
              Számlakivonat kelte: 


	RÖ kód
	ÁFA
	SZÖVEG
	Mozg. nem
	Szakfeladat
	Bontás
	Kód
	Összeg Ft
	Főkönyvi szla
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	kód
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Könyvelés kelte: 20




könyvelő aláírása

1./C. melléklet

UTALVÁNYRENDELET

Módosított teljesítés szemléletű kettős könyvvitel

Költségvetési év: 20


A szakmai teljesítés igazolás alapján a 
keltű_________________
 számú számla


 Forint, azaz ______________________________________________ forint összegben érvényes.

Kelt: 20

 hó

nap


érvényesítő

Utalványozom a  fenti összeget  a Mezőpeterd Községi Önkormányzat  60000051-10010787-_________________számlájára 

Javára, terhére _______________________________________________________________________ számú számlája

javára, terhére.

Kelt: 20

 hó

nap


utalványozó
ellenjegyző

Napló:

          Számlakivonat száma:
              Számlakivonat kelte: 


	RÖ kód
	ÁFA
	SZÖVEG
	Mozg. nem
	Szakfeladat
	Bontás
	Kód
	Összeg Ft
	Főkönyvi szla

	
	%
	kód
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Könyvelés kelte: 20




könyvelő aláírása

2. sz. melléklet
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3. sz. melléklet
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                                                                                              4. sz. melléklet
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5. sz. melléklet
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6. sz. melléklet

[image: image5.png]CTA

UA
A
U9saZSSQ BI[99 BI[90 BUIPZS ‘959Z3A3UZW . efjuodopt PUIPZSIOS
& 1SEZOWRY[3] ISSPOYNIN Augunjo giuaje( 1se[e[[eA3asnaza[aQ] 1eAS9SNAZANON | ATIAN
Wqd

MONQSOTON LLOLIOAN A
TOUSYVIVTIVADISLLAZATILON V SYLIAVINYATIAN

9SPZOAIUZOW AIIZS 1S912AB9SI[QY

------------------------------------





4. sz. melléklet  

A Mezősas Községi Önkormányzat által 2010. január 1-jétől használt szakfeladatok

Mezősas Községi Önkormányzat Képviselő-testülete áttekintette a Magyar Államkincstár által 375186 törzsszámon nyilvántartott adatait, különösen a felsorolásban szereplő szakfeladatok elnevezését és számát.

A Képviselő-testület kijelenti, hogy a jövőben a következő szakfeladatokat kívánja használni:


Tevékenys.típusa
Szakfeladat

Megnevezése:


alaptevékenység
360 000
Víztermelés,- kezelés,- ellátás


alaptevékenység
370 000
Szennyvíz gyűjtése, tisztítása, elhelyezése

alaptevékenység
381 101
Települési hulladék összetevőinek válogatása, 

elkülönített begyűjtése, szállítása, átrakása


alaptevékenység
381 103
Települési hulladék vegyes (ömlesztett)                                 





begyűjtése, szállítása, átrakása


alaptevékenység
421 100
Út, autópálya építése


alaptevékenység
493 909
M.n.s. egyéb szárazföldi személyszállítás

alaptevékenység
522 110
Közutak, hidak, alagutak üzemeltetése, 






fenntartása


alaptevékenység
561 000
Éttermi, mozgó vendéglátás

alaptevékenység
562 912
Óvodai intézményi étkeztetés


alaptevékenység
562 917
Munkahelyi étkeztetés


alaptevékenység
682 002
Nem lakóingatlan bérbeadása, üzemeltetése
alaptevékenység
841 112
Önkormányzati jogalkotás


alaptevékenység
841 126
Önkormányzatok és többcélú kistérségi 






társulások igazgatási tevékenysége


alaptevékenység
841 127
Települési kisebbségi önkormányzatok igazgatási 





tevékenysége


alaptevékenység
841 133
Adó, illeték kiszabása, beszedése, adóellenőrzés


alaptevékenység
841 191
Nemzeti ünnepek programjai


alaptevékenység
841 192
Kiemelt állami és önkormányzati rendezvények


alaptevékenység
841 401
Önkormányzatok közbeszerzési eljárásainak 





lebonyolításával összefüggő szolgáltatások


alaptevékenység
841 402
Közvilágítás


alaptevékenység
841 403
Város-, községgazdálkodási m.n.s. szolgáltatások


alaptevékenység
841 901
Önkormányzatok, valamint többcélú kistérségi 





társulások elszámolásai


alaptevékenység
841 902
Központi költségvetési befizetések


alaptevékenység
851 000
Óvodai nevelés intézményeinek, programjainak 





komplex támogatása


alaptevékenység
851 011
Óvodai nevelés, ellátás


alaptevékenység
852 000
Alapfokú oktatás intézményeinek, programjainak 





komplex támogatása

alaptevékenység
862 101
Háziorvosi alapellátás 

  alaptevékenység
862 102
Háziorvosi ügyeleti ellátás

  alaptevékenység
869 041
Család- és nővédelmi egészségügyi gondozás

  alaptevékenység
869 042
Ifjúság-egészségügyi gondozás

  alaptevékenység
882 111
Rendszeres szociális segély

  alaptevékenység
882 112
Időskorúak járadéka

  alaptevékenység
882 113
Lakásfenntartási támogatás normatív alapon

  alaptevékenység
882 114
Helyi rendszeres lakásfenntartási támogatás

Tevékenys.típusa
Szakfeladat

Megnevezése:

alaptevékenység
882 115
Ápolási díj alanyi jogon

alaptevékenység
882 116
Ápolási díj méltányossági alapon

alaptevékenység
882 117
Rendszeres gyermekvédelmi pénzbeli ellátás

alaptevékenység
882 118
Kiegészítő gyermekvédelmi ellátás

alaptevékenység
882 119
Óvodáztatási támogatás

alaptevékenység
882 121
Helyi eseti lakásfenntartási támogatás

alaptevékenység
882 122
Átmeneti segély

alaptevékenység
882 123
Temetési segély

alaptevékenység
882 124
Rendkívüli gyermekvédelmi támogatás

alaptevékenység
882 125
Mozgáskorlátozottak közlekedési támogatása

alaptevékenység
882 129
Egyéb önkormányzati eseti pénzbeli ellátások

alaptevékenység
882 202
Közgyógyellátás

alaptevékenység
882 203
Köztemetés

alaptevékenység
889 921
Szociális étkeztetés

alaptevékenység
889 922
Házi segítségnyújtás

alaptevékenység
889 924
Családsegítés

alaptevékenység
890 216
Önkormányzati ifjúsági kezdeményezések és 

programok, valamint támogatásuk

alaptevékenység
890 222
Idősügyi önkormányzati kezdeményezések, 

programok, valamint támogatásuk

alaptevékenység
890 302
Civil szervezetek program- és egyéb támogatása

alaptevékenység
890 441
Közcélú foglakoztatás

alaptevékenység
890 442
Közhasznú foglakoztatás

alaptevékenység
890 443
Közmunka

alaptevékenység
910 121
Könyvtári állomány gyarapítása, nyilvántartása

alaptevékenység
910 123
Könyvtári szolgáltatások

alaptevékenység
910 501
Közművelődési tevékenységek és támogatásuk

alaptevékenység
931 201
Versenysport-tevékenység és támogatása

alaptevékenység
931 301
Szabadidősport- (rekreációs sport-) tevékenység 

és támogatása

alaptevékenység
960 302
Köztemető-fenntartás és működtetés

alaptevékenység
960 900
M.n.s. egyéb személyi szolgáltatás

Az önkormányzat vállalkozási tevékenységet nem folytat.

1. sz. függelék

A helyi képviselők névsora

1.) Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester Mezősas, Nagy S. u. 42. sz.

2.) Bede Rezső alpolgármester Mezősas,Kossuth u. 2. sz.

3.) Bagdi János  képviselő Mezősas, Iskola u. 2. sz.

4.) Kőrösi Elek képviselő Mezősas, Nagy S. u. 94. sz.

5.) Tarr Sándorné képviselő Mezősas, Nagy S. u. 101. sz.

A képviselők tagjain kívüli választott alpolgármester:

1.) Szűcs Imre alpolgármester Mezősas, Nagy S. u. 16. sz.

2. sz. függelék

Ügyrendi Bizottság névsora

Tagjainak száma: 3 fő

1.) Tarr Sándorné

Ügyrendi Bizottság elnöke

2.) Bagdi János

Ügyrendi Bizottság tagja

3.) Kőrösi Elek

Ügyrendi Bizottság tagja

3. sz. függelék

Az Önkormányzat hirdetőtábláinak

pontos helye

1.) Idősek Napközi Otthona

      előtti hirdetőtábla





2.) Mázsaház előtti hirdetőtábla

3.) Alsó buszmegálló melletti hirdetőtábla



4. sz. függelék

Alapítványokhoz, részvénytársaságokhoz való

csatlakozás jegyzéke

Sorszám

Alapítvány elnevezése


Önk. határozat kelte


1.) 


BÖSZ




Berettyóújfalu Városi Önkormányzat
1991.

2.) 


Határmenti Ter. Fejl. Társulás




Biharkeresztes






3.) 


Bihari Közmű Kft.




Berettyóújfalu




1994.

4.) 


HBM-i Önkormányzatok Vízmű Zrt.




Debrecen




1994.

5.) 


HBM- Önkormányzatok




Temetkezési Vállalat




Debrecen




1995.

6.) 


Bihari Térségfejl. Társulás




Berettyóújfalu




1998.

7.) 


Bihari Vállalkozási Övezet




Menedzser Kft.



1998.

5. sz. függelék

A Képviselő-testület és a bizottság ülésén

                      tanácskozási joggal rendelkező közösségek

1.) Mezősas Felemelkedéséért Alapítvány

2.) Mezősasi Polgárőr Egyesület

3.) Az egyes szociális ellátásokról szóló 8/2006.(VIII.11.)sz. önkormányzati rendelet módosításának megvitatása, elfogadása
Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester: Megkapták a képviselők a rendelet-tervezetet. Látták, hogy van benne egy olyan módosítás, hogy a kölcsön formájában nyújtható átmeneti segély összegét 20 ezer forintról 25 ezer forintra szeretnék emelni. Nem tudja, hogy ez elég-e, mert felvetődött már többször, hogy a temetéseknél nem elég ez az összeg.

Tarr Sándorné képviselő: A temetés az más kategória.

Kőrösi Elek képviselő: A visszafizetéssel lesz majd a baj.

Bagdi János képviselő: Nem tudják majd visszafizetni.

Tarr Sándorné képviselő: A bérpótló juttatásban részesülőket hogyan fogják ellenőrizni, hogy tisztán tartja-e a környezetét?

Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester: Ezt ki kell majd dolgozni, de úgy gondolja, hogy szemrevételezéssel. Akit szükséges, azt felszólítják.

Bede Rezső alpolgármester: Ezt a rendeletet kivonatos formában közzé kell tenni, minden lakáshoz eljuttatni. 

Urayné Szilágyi Márta körjegyző: Aki bérpótló juttatásban részesül?
Bede Rezső alpolgármester: Nem, minden ingatlanhoz el kell juttatni. 

Urayné Szilágyi Márta körjegyző: Van olyan is, hogy a Községi Önkormányzat és a Kisebbségi Önkormányzat összefogva megy ellenőrizni, konkrétan nincs megnevezve, hogy ki megy.

Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester: Ahol van probléma, oda ki kell menni.

Több kérdés, hozzászólás hiányában kéri a képviselőket, szavazzanak.

(Szavazás)

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal, egyhangúlag – ellenvélemény és tartózkodás nélkül – megalkotta az alábbi rendeletét:

Mezősas Községi Önkormányzat Képviselő-testületének

    4/2011.(IV.13.) önkormányzati rendelete
az egyes szociális ellátásokról szóló módosított 8/2006.(VIII.11.) önkormányzati rendelet módosításáról

Mezősas Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális ellátásról szóló 1993. évi III. tv. (a továbbiakban: Tv.) 1. § (2) bekezdésében, 32. § (3) bekezdésében, a 43/B. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az egyes szociális ellátásokról szóló 8/2006.(VIII.11.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) módosításáról az alábbi rendeletet alkotja:

1. §.

A Rendelet hatálya az önkormányzat illetékességi területére terjed ki.

2.§.

Az eredeti rendelet 4. §-a helyébe az alábbi rendelkezés lép:

(1) A rendszeres szociális segélyre jogosult személy a rendszeres szociális segély folyósításának feltételeként a települési önkormányzat által kijelölt szervvel együttműködésre köteles.

(2) Mezősas Község Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) az (1) bekezdés szerinti együttműködésre a Bihari Önkormányzatok Többcélú Kistérségi Társulása mezősasi családgondozóját jelöli ki.

(3) A (2) bekezdése szerint együttműködésre köteles személy köteles

a) az aktív korúak ellátásának megállapításáról szóló határozat jogerőre emelkedését követő 15 napon belül a családgondozót felkeresni és nyilvántartásba vetetni magát,

b) részt venni az egyéni élethelyzetéhez igazodó, beilleszkedést segítő program kidolgozásában,

c) írásban megállapodást kötni a beilleszkedést segítő program megvalósítására a nyilvántartásba vételtől számított hatvan napon belül,

d) teljesíteni a beilleszkedést segítő programban vállaltakat,

e) közreműködni a családsegítő munkatársával – legalább háromhavonta történő – személyes találkozás létrejöttében,

f) folyamatosan kapcsolatot tartani a családsegítő munkatársaival.

(4) A családsegítő által biztosított szociális helyzetéhez és mentális állapotához igazodó beilleszkedést segítő programok típusai:

a) életmódot formáló egyéni tanácsadás,

b) mentálhigiénés egyéni tanácsadás,

c) egyéni készség-, és képességfejlesztő tanácsadás,

d) re-szocializációt célzó egyéni tanácsadás,

e) háztartási ismeretek elsajátítását célzó tanácsadás,

f) életvezetési tanácsadás,

g) személyiségfejlesztő tréning,

h) kommunikációs tréning,

i) konfliktuskezelési tréning,

j) pályakorrekciós tanácsadás,

k) álláskeresési készségek erősítését célzó tanácsadás,

l) munkavégzésre történő felkészítést segítő és integráló program,

m) a felajánlott és az iskolai végzettségnek megfelelő oktatásban, képzésben történő részvétel, különösen az általános iskolai végzettség és az első szakképesítés megszerzése.

(5) A rendszeres szociális segélyben részesülő, egészségkárosodottnak nem minősülő személy az együttműködési kötelezettségét megszegi, ha a (3) és (4) bekezdésben felsorolt együttműködési kötelezettségének bármelyikét nem teljesíti.

(6) Az együttműködési kötelezettség megszegése esetén a családsegítő:

a) három munkanapon belül írásban, vagy személyesen megkeresi az együttműködésre kötelezett személyt,

b) az együttműködési kötelezettség megszegésének okát az együttműködésre kötelezett személy kérésére a megkeresését követő nyolc napon belül igazolhatja,

c) a családsegítő vizsgálja a mulasztás okát és amennyiben az együttműködésre kötelezett személy nem tett eleget kötelezettségének, soron kívül értesíti a jegyzőt az együttműködés létrejöttének elmaradásáról, illetve megszegéséről.

3. §

Az eredeti rendelet 5.§-a helyébe az alábbi rendelkezés lép:

Bérpótló juttatásra való jogosultság egyéb feltételei:

(1) Az az aktív korúak ellátását kérelmező személy, aki bérpótló juttatásra válik jogosulttá, az Szt. 33. §-ában foglaltakon felül a jogosultság egyéb feltételeként köteles a lakókörnyezetének: házának, kertjének rendben tartására az alábbiak szerint:

a) az általa lakott ingatlan udvarán valamint a lakásban egy-egy db szeméttároló edény elhelyezése és rendeltetésszerű használata;

b) a házhoz tartozó udvar, kert rendben tartása, különös tekintettel az esetlegesen ott     található szemét és lom eltávolítására;

c) az ingatlanhoz tartozó kert rendeltetésszerű használata, művelése;

d) az ingatlan előtti járdának (járda hiányában egy méter széles területsávnak), a járda melletti zöldsáv úttestig terjedő teljes területének tisztán tartása, szemét- és gyommentesítése;

e) a lakás rendeltetésszerű használata az alábbiak szerint:


ea) a lakás folyamatos tisztán tartása, takarítása,


eb) vizes helyiség és illemhely megléte és rendeltetésszerű használata, rendszeres takarítása, 
fertőtlenítése,

f) az ingatlan valamint a hozzá tartozó kert, udvar rágcsálóktól, kártevőktől való mentesítése;

g) állattartásra vonatkozó szabályok betartása.

     h.) az ingatlan előtti hó eltakarítása.

(2) Az Szt. 34. § (2) valamint 36. § (2) bekezdésében foglaltakon túl meg kell szüntetni az aktív korúak ellátására való jogosultságát annak a bérpótló juttatásra jogosult személynek, aki ezen rendelet 3. §-ában foglalt kötelezettségét egyszeri felszólítást követő 15 napon belül sem teljesíti, vagy nem gondoskodik annak fenntartásáról.

(3) A bérpótló juttatásra jogosult személy köteles az általa lakott ingatlan területére beengedni az ellenőrzést végző személyt.

(4) A jogosultság feltételeként e rendelet 3. §-ában foglalt szabályok betartását az önkormányzat a Polgármesteri Hivatal bevonásával alkalomszerűen, de legfeljebb félévente egy alkalommal helyszíni szemle során ellenőrzi.

4. §

Az eredeti rendelet 6. §-a helyébe az alábbi rendelkezés lép:

(1) Bérpótló juttatásra lesz jogosult az a személy, aki a bérpótló juttatás éves felülvizsgálata során nem tudja igazolni a felülvizsgálat időpontját megelőző 1 évben azt, hogy legalább 30 nap időtartamban a szociális törvény 36. § (2) bekezdés ea - ed) pontjában és a (3) bekezdésében foglaltaknak nem tett eleget, abban az esetben, ha foglalkozás egészségügyi vizsgálaton alkalmatlannak minősítették a munkavégzésre, illetve mentális állapotára tekintettel alkalmatlan a munkavégzésre.

5. §.

Az eredeti rendelet 12. §-a helyébe az alábbi rendelkezés lép:

(1) Átmeneti segély pénzintézeti tevékenységnek nem minősülő kamatmentes kölcsön formájában is nyújtható. 

(2) A kölcsön formájában nyújtható átmeneti segély évente két alkalommal adható, mértéke maximum 25.000.-Ft.

(3) A kölcsön visszafizetésének feltételeit szerződésben kell rögzíteni, mely tartalmazza a visszafizetés feltételeit, késedelmes fizetés esetén a behajtás módját. 
6. §

(1) Ezen rendelet 5. §-a 2011. május 1-jén lép hatályba, míg a 1-2-3-4. §-ait a folyamatban lévő ügyekben is alkalmazni kell.


Dr. Könyves-Balázsházi Ella



  Urayné Szilágyi Márta



polgármester





körjegyző

4.) A személyes gondoskodás körében tartozó szociális ellátások intézményi térítési díjáról szóló rendelet-tervezet megvitatása, elfogadása
Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester: Megkapták a képviselők a rendelet-tervezetet. Napi 20 Ft-ot terveztek emelni, ami még az inflációt sem nagyon követi. 

Van-e kérdés, hozzászólás?

Tarr Sándorné képviselő: Régen volt olyan is, hogy fizetni kellett a kihordásért.

Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester: Elhangzott ez a Társulási ülésen is, pl. Körösszegapátiban 35.-Ft volt, de ott is eltörölték. Belefér a munkaidőbe.

Kérdés, hozzászólás hiányában kéri a képviselőket, szavazzanak.

(Szavazás

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal, egyhangúlag – ellenvélemény és tartózkodás nélkül – megalkotta az alábbi rendeletét:

Mezősas Községi Önkormányzat Képviselő-testületének

 5/2011.(IV.13.)sz. önkormányzati rendelete

a személyes gondoskodás körébe tartozó szociális ellátások intézményi térítési díjáról

Mezősas Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális ellátásokról szól 1993. évi III. törvény 92. §-a,valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. tv. 29. §a- alapján a személyes gondoskodás körébe tartozó szociális ellátások intézményi térítési díjairól a következő rendeletet alkotja:

1. §.

A Képviselő-testület a Bihari Önkormányzatok Többcélú Kistérségi Társulás fenntartásában működő, a személyes gondoskodás körébe tartozó szociális ellátások intézményi térítési díját az alábbiak szerint szabályozza:

(1) Alapellátás során belül nyújtott szociális étkeztetés intézményi térítési díja

a) A Mezősasi Napköziotthonos Óvoda konyhájáról biztosított ebéd intézményi térítési díja: 480.-Ft/fő/nap.

b) Az Önkormányzat által megállapított térítési díj: 480.-Ft/fő/nap, de maximum az ellátást igénybe vevő személy családjában az egy főre jutó jövedelem 25 %-a.

c) Kiszállítás intézményi térítési díja: 0 Ft/adag

(2) Nappali ellátás intézményi térítési díja.

a.) Az Idősek Napközi Otthona intézményi térítési díja: 0.-Ft/fő/gondozási nap

b.) Az étkezés intézményi térítési díja: 480.-Ft/fő/nap

c.) Az Önkormányzat által megállapított térítési díj: 480.-Ft/fő/nap.

2. §.

A Képviselő-testület a Körösszegapáti-Mezősas-Mezőpeterd Általános Művelődési Központ Mezősasi Tagóvodában biztosított gyermekek napközbeni ellátásának (óvodai ellátás) intézményi térítési díját az alábbiak szerint szabályozza:

a.) Az óvoda ellátás intézményi térítési díja: 400.-Ft/fő/nap

b.) Az önkormányzat által megállapított térítési díj: 0.-Ft/fő/nap.

3.§.

Ezen rendelet 2011. május 1-jén lép hatálya, egyúttal hatályát veszti a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról szóló 2/2010.(II. 17.)sz. ÖK. rendelet.


Dr. Könyves-Balázsházi Ella



Urayné Szilágyi Márta



polgármester





körjegyző

5.) A Mezősas Községi Önkormányzat 2011. évi összesített Közbeszerzési Tervének megvitatása, elfogadása
Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester: Megkapták a képviselők a határozat tervezetet. A Közbeszerzési törvény előírja, hogy az Önkormányzatoknak minden év április 15-éig szükséges elfogadniuk a közbeszerzési tervüket. A közbeszerzési terv elfogadására abban az esetben van szükség, amennyiben vélhetően az adott évben közbeszerzési eljárás kiírása válik szükségessé, ilyen Mezősason a Ravatalozó átalakítása, és bővítése.

Kérdés, hozzászólás hiányában kéri a képviselőket, szavazzanak.

(Szavazás)

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal, egyhangúlag – ellenvélemény és tartózkodás nélkül – meghozta az alábbi határozatát:

40/2011.(04.12.)sz. ÖK. határozat

Mezősas Község Önkormányzata 2011. évi összesített közbeszerzési terve
	A közbeszerzés tárgya
	Becsült érték

(nettó, E Ft)
	CPV kód
	Irányadó eljárásrend
	Tervezett eljárási típus
	Az eljárás megindításának időpontja
	Megjegyzés

	I. Építési beruházás
	
	
	
	
	
	

	Mezősas Község ravatalozójának felújítása, átalakítása és bővítése
	24.802
	45.26.26.90-4
	nemzeti
	általános egyszerű
	2011. március 31.
	A közbeszerzési eljárás kiírására a Kbt. 48. § (3)-(4) bekezdés alkalmazása mellett kerül sor.


6.) A Berettyóújfalu Körzeti Pedagógiai Szakszolgálat Társulás Társulási Megállapodásának módosítása
Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester: Megkapták a képviselők a határozat-tervezetet.

Berettyóújfalu Város Polgármestere megkereste Önkormányzatunkat is, hogy ismételten módosítsuk a Pedagógiai szakszolgálatra vonatkozó társulási megállapodást. 

Bizonyára emlékeznek rá, hogy nemrégen módosítottuk ezt a megállapodást. 

Ismételten szükséges a megállapodás módosítása, mivel Bedő Község Önkormányzatának Képviselő-testülete is csatlakozni kíván a Berettyóújfalu Körzeti Pedagógiai Szakszolgálati Társuláshoz, ezért szükséges ismételten a Társulási Megállapodás módosítása.
Kérdés, hozzászólás hiányában kéri a képviselőket, szavazzanak.

(Szavazás)

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal, egyhangúlag – ellenvélemény és tartózkodás nélkül – meghozta az alábbi határozatát:

41/2011.(04.12.) sz. ÖK. határozat

Társulási Megállapodás 

Pedagógiai Szakszolgálati Feladatok ellátására

A helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 41.§ (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a helyi önkormányzatok társulásairól és együttműködéséről szóló 1997. évi CXXXV. törvény 8. §-a alapján, valamint a Bihari Önkormányzatok Többcélú Kistérségi Társulási Megállapodásában foglaltakra tekintettel, a többcélú kistérségi társulás keretében, a Bihari Önkormányzatok Többcélú Kistérségi Társulásához tartozó – jelen megállapodás 3. pontjában megnevezett – települési önkormányzatok képviselő-testületei közszolgáltatási, közoktatási feladatkörben egyes pedagógiai szakszolgálati feladatok, a gyógypedagógiai tanácsadás, korai fejlesztés és gondozás, a fejlesztő felkészítés, a nevelési tanácsadás, a logopédiai ellátás, a továbbtanulási, pályaválasztási tanácsadás és a gyógytestnevelés közös megszervezéséről kistérségi szinten, intézményi társulás keretében gondoskodnak, jelen társulási megállapodásban foglaltak szerint.

1./
A társulás neve:

Berettyóújfalu Körzeti Pedagógiai 

Szakszolgálati Társulása

2./
A társulás székhelye:
4100 Berettyóújfalu, Dózsa Gy. u. 17-19.

3./

a.)
A közös feladat és hatáskör gyakorlásával Megbízott társult tag neve és székhelye:


Berettyóújfalu Város Önkormányzata Képviselő-testülete

4100 Berettyóújfalu, Dózsa Gy. u. 17-19.

b.) A társulás Megbízó tagjainak neve és székhelye:

Bakonszeg Község Önkormányzata Képviselő-testülete

Bakonszeg, Hunyadi u. 24.

Bedő Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

Bedő, Rákóczi u. 35. 

Csökmő Község Önkormányzata Képviselő-testülete

Csökmő, Kossuth u. 109. 

Esztár Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

Esztár, Árpád u. 1. 

Furta Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

Furta, Petőfi u. 1.

Gáborján Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

Gáborján, Fő u. 106.

Hencida Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

Hencida, Kossuth tér 1.

Kismarja Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

Kismarja, Bocskai u. 20.

Komádi Város Önkormányzata Képviselő-testülete 

Komádi, Hősök tere 4.

Körösszakál Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

Körösszakál, Piac tér 1.

Körösszegapáti Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

Körösszegapáti, Kossuth u. 62.

Magyarhomorog Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

Magyarhomorog, Árpád u. 46.

Mezőpeterd Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

Mezőpeterd, Kossuth u. 16.

Mezősas Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

Mezősas, Nagy Sándor u. 39.

Pocsaj Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

Pocsaj, Nagy u. 51.

Szentpéterszeg Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

Szentpéterszeg, Kossuth u. 45.

Tépe Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

Tépe, Rákóczi u. 1.

Újiráz Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

Újiráz, Szabadság tér 1.

Váncsod Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

Váncsod, Kossuth u. 42.

Vekerd Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

Vekerd, Kossuth u. 18.

Zsáka Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

Zsáka, Szabadság tér 1.

4./
A közösen fenntartott intézmény neve, címe:

József Attila Általános Iskola, Egységes Pedagógiai Szakszolgálat

4100 Berettyóújfalu, József Attila u. 11.

5./
A társulás fenntartó és felügyeleti szerve:

Berettyóújfalu Város Önkormányzat Képviselő-testülete

6./
A társulás működési/ellátási területe:

Bihari Önkormányzatok Többcélú Kistérségi Társulásához tartozó – 3. pontban megnevezett – települések közigazgatási területe

7./
A társulás célja:

A társult települési önkormányzatok képviselő-testületei a közoktatásról szóló 1993. évi LXXIX. törvény 21. és 34.§-ában meghatározott pedagógiai szakszolgálati feladatokat közösen, egységes intézményi rendszerben magasabb színvonalon lássák el, és közelebb hozzák az ellátottakhoz az egyes pedagógiai szakszolgáltatásokat.

8./
A társulás tevékenységi köre, feladata:

A Bihari Önkormányzatok Többcélú Kistérségi Társuláshoz tartozó – 3. pontban megnevezett – társult települési önkormányzatok képviselő-testületei a közoktatásról szóló 1993. évi LXXIX. törvény 31.§-ában, valamint a képzési kötelezettségről és a pedagógiai szakszolgálatokról szóló 14/1994.(VI.24.) MKM rendeletben meghatározott pedagógiai szakszolgálati feladatokat közösen szervezik meg, a többcélú társulás keretében létrehozott intézményi társulás útján látják el.

A közoktatási törvény 34.§ (1) bekezdés a.) pontjában foglalt gyógypedagógiai tanácsadás, korai fejlesztés és gondozás, a b.) pontjában foglalt fejlesztő felkészítés, d.) pontjában foglalt nevelési tanácsadás, az e.) pontjában foglalt logopédiai ellátás, az f.) pontban foglalt továbbtanulási, pályaválasztási tanácsadás és h.) pontjában foglalt gyógytestnevelést egységes intézményi keretek között látja el.

9./
A feladatellátás módja

A Bihari Önkormányzatok Többcélú Kistérségi Társulásához tartozó – 3. pontban megnevezett – önkormányzatok képviselő-testületei (Megbízó Önkormányzatok) megbízzák Berettyóújfalu Város Önkormányzata Képviselő-testületét (Megbízott Önkormányzat), hogy a közoktatásról szóló 1993. évi LXXIX. törvény 34.§-ában meghatározott pedagógiai szakszolgálati feladatokat, az a.) pontban foglalt gyógypedagógiai tanácsadás, korai fejlesztés és gondozás, a b.) pontban foglalt fejlesztő felkészítés, a d.) pontban foglalt nevelési tanácsadást, az e.) pontban foglalt logopédiai ellátást, az f.) pontban foglalt továbbtanulási, pályaválasztási tanácsadást és a h.) pontban foglalt gyógytestnevelést a kistérség székhelyén, az általa alapított  és fenntartott intézmény útján biztosítsa.

Berettyóújfalu Város Önkormányzata Képviselő-testülete gondoskodik arról, hogy a József Attila Általános Iskola, Egységes Pedagógiai Szakszolgálat a pedagógiai szakszolgálati feladatokat alapfeladatként lássa el, négy decentrum –Csökmő, Komádi, Pocsaj, Zsáka településeken - a pedagógiai szakszolgálati alapfeladatok teljeskörű biztosításával. 

A decentrumokat és az ellátási körzetükbe tartozó településeket a megállapodás 1. sz. melléklete tartalmazza.

10./
A feladatellátás feltételrendszere

A Megbízott Önkormányzat biztosítja az intézmény működéséhez szükséges anyagi, tárgyi, technikai, személyi feltételeket.


A feladatellátási kötelezettség, felelősség rendje:

A fenntartói és felügyeleti jogokat gyakorló Megbízott Önkormányzat köteles gondoskodni a közszolgáltatási feladatokhoz a képzési kötelezettségről és a pedagógiai szakszolgálatról szóló 14/1994.(VI.24.) MKM rendeletben meghatározott feltételek biztosításáról.

11./
A feladatellátás finanszírozása, a költségek viselése, megosztása, elszámolása

A közszolgáltatási feladatellátás forrása központi állami költségvetési normatív hozzájárulás, központi állami költségvetési eseti támogatás, a Bihari Önkormányzatok Többcélú Kistérségi Társulása által igényelt kistérségi normatíva, valamint a társult települések önkormányzatainak kiegészítése.

Az állami forrásokból és a kistérségi normatívából nem fedezett költségeket a társult önkormányzatok kiegészítik az ellátásban részesülők számával arányos hozzájárulással a megbízott önkormányzat számára.

A feladat közös megszervezésének és működtetésének költségeit évente két alkalommal, július 31-ei és december 31-ei határidővel fizetik meg az önkormányzatok.

12./
Költségvetéssel kapcsolatos egyeztetési eljárás

A közszolgáltatási feladat költségvetését a társult települési önkormányzatok polgármesterei a költségvetési tervezés időszakában, az előzetes egyeztetési eljárás folyamatában egyeztetik.

Berettyóújfalu Város Önkormányzata a feladatellátásból származó költségekkel kapcsolatos elszámolást az adott költségvetési évről szóló zárszámadás elfogadását követő 30 napon belül megküldi a társult önkormányzatoknak.

13./
Az intézményvezető megbízása

A József Attila Általános Iskola, Egységes Pedagógiai Szakszolgálat intézményvezetőjét Berettyóújfalu Város Önkormányzati Képviselő-testülete nevezi ki, az intézményvezető megbízása, kinevezése, felmentése előtt kikéri a társult települések polgármesterének véleményét.

14./
Tájékoztatás, beszámolás

A társult települési önkormányzatok képviselő-testületei az intézmény vezetőjétől évenként a feladatvállalásról, az intézmény közös fenntartásáról tájékoztatást kérhetnek.

15./
A társulás ellenőrzése

A megbízó önkormányzatok a szolgáltatás teljesítésének színvonalát és a költségek elszámolásának megfelelőségét az általuk megbízott személlyel vagy szervvel jogosultak ellenőriztetni. Az ellenőrzés időpontjáról megbízott önkormányzat polgármesterét legalább 8 nappal az ellenőrzésről értesíteni kell.

Az ellenőrzésről jegyzőkönyvet kell készíteni.

16./
Csatlakozás

A társuláshoz csatlakozni a társult önkormányzatok mindegyikének egyetértése esetén lehet. A társulás tagjai a társuláshoz csatlakozni kívánó önkormányzatok csatlakozási kérelméről a kérelem benyújtásától számított 60 napon belül döntenek.

17./
Felmondás

A társulási megállapodást felmondani a szorgalmi időszak utolsó napjával lehet. A felmondásról szóló – minősített többséggel hozott – döntést a képviselő-testület legalább három hónappal korábban köteles meghozni és a társulás tagjaival közölni.

18./
A társulás megszűnése esetén az elszámolás rendje

A társulásnak nem keletkezik vagyona.

A társulás megszűnése esetén az abban résztvevő önkormányzatok részéről a társulás működésével kapcsolatos költségek elszámolása a pénzügyi hozzájárulás alapján történik. A költségek elszámolását a társulás megszűnését követő hónap 15. napjáig kell elkészíteni és megküldeni. Az elszámolást Berettyóújfalu Város polgármestere küldi meg a társulásban résztvevő önkormányzatok polgármestereinek.

A jelen Megállapodás felmondása és megszűnése esetén a Felek 60 napon belül kötelesek elszámolni egymással.

19./
Vegyes rendelkezések

A társulási megállapodás 2005. július hó 1. napján lép hatályba és határozatlan időre szól, de legalább 3 évig.

A társulás tagjai a jelen megállapodásban nem szabályozott kérdésekben a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény, valamint a helyi önkormányzatok társulásairól és együttműködéséről szóló 1997. évi CXXXV. törvény rendelkezéseit tekinti irányadónak.

A társulás tagjai egybehangzóan kijelentik, hogy a jelen megállapodásból eredő, illetve a társulás működése során esetleges felmerülő vitás kérdéseket elsődlegesen egymás között, tárgyalásos úton, konszenzusos módon kívánják rendezni.

A bírói út igénybevételével kizárólag akkor élnek, ha az előzetes egyeztetés nem vezetett eredményre, megegyezésre. Jogvitájukra nézve a Berettyóújfalui Városi Bíróság kizárólagos illetékességét ismerik el.

A társulási megállapodást, annak elolvasását, tartalmának megismerését és megértését követően a társulást alkotó települési önkormányzat képviselő-testülete nevében – akaratukkal mindenben megegyezően – saját kezű aláírással látják el.

A jelen megállapodás létrejöttével egyidejűleg, a 2009. február 18-án kelt, módosításokkal egységes szerkezetbe foglalt megállapodás hatályát veszíti az azt jóváhagyó képviselő-testületi határozatokkal együtt. 

Határidő: Azonnal és folyamatos
Felelős: Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester

7.) A Bihari Önkormányzatok Területfejlesztési Társulásának megszüntetése
Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester: Megkapták a képviselők a határozat-tervezetet.

Berettyóújfalu Város Polgármestere megkereste önkormányzatunkat, a Bihari Önkormányzatok Területfejlesztési Társulása megszüntetésével kapcsolatosan, tekintettel arra, hogy ezen Területfejlesztési Társulás által ellátott feladatokat ténylegesen a Bihari Önkormányzatok Többcélú Kistérségi Társulása látja el. 
Kéri a képviselőket, szavazzanak.

(Szavazás)

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal, egyhangúlag – ellenvélemény és tartózkodás nélkül – meghozta az alábbi határozatát:

42/2011.(04.12.)sz. ÖK. határozat

A Bihari Önkormányzatok Területfejlesztési Társulása

megszüntető megállapodása

1. A Bihari Önkormányzatok Területfejlesztési Társulásában résztvevő önkormányzatok képviselő-testületei:

1./
Ártánd Község Önkormányzata Képviselő-testülete


4115 Ártánd, Rákóczi u. 28.

2./
Bakonszeg Község Önkormányzata Képviselő-testülete

4164 Bakonszeg, Hunyadi u. 24.



3./
Bedő Község Önkormányzata Képviselő-testülete

4128 Bedő, Rákóczi u. 35.





4./
Berekböszörmény Község Önkormányzata Képviselő-testülete

4116 Berekböszörmény, Köztársaság tér 1.


5./
Berettyóújfalu Város Önkormányzata Képviselő-testülete

4100 Berettyóújfalu, Dózsa György u. 17-19.


6./
Bojt Község Önkormányzata Képviselő-testülete

4114 Bojt, Ady Endre u. 5.

7./
Csökmő Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete

4145 Csökmő, Kossuth u. 109.

8./
Darvas Község Önkormányzata Képviselő-testülete

4144 Darvas, Rákóczi u. 50.

9./
Esztár Község Önkormányzata Képviselő-testülete

4124 Esztár, Árpád u. 1.

10./
Furta Község Önkormányzata Képviselő-testülete

4141 Furta, Petőfi u. 1.

11./
Gáborján Község Önkormányzata Képviselő-testülete

4122 Gáborján, Fő u. 106.

12./
Hencida Község Önkormányzata Képviselő-testülete

4123 Hencida, Kossuth tér 1.

13./
Kismarja Község Önkormányzata Képviselő-testülete

4126 Kismarja, Bocskai u. 20.

14./
Komádi Város Önkormányzata Képviselő-testülete

4138 Komádi, Hősök tere 4.

15./
Körösszakál Község Önkormányzata Képviselő-testülete

4136 Körösszakál, Piac tér 1.

16./
Körösszegapáti Község Önkormányzata

4135 Körösszegapáti, Kossuth u. 62.

17./
Magyarhomorog Község Önkormányzata Képviselő-testülete

4137 Magyarhomorog, Árpád u. 46.

18./
Mezőpeterd Község Önkormányzata Képviselő-testülete

4118 Mezőpeterd, Jókai u. 2.

19./
Mezősas Község Önkormányzata Képviselő-testülete

4134 Mezősas, Nagy Sándor u. 49.

20./
Nagykereki Község Önkormányzata Képviselő-testülete

4127 Nagykereki, Kossuth u. 22.

21./
Pocsaj Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete

4125 Pocsaj, Nagy u. 51.

22./
Szentpéterszeg Község Önkormányzata Képviselő-testülete

4121 Szentpéterszeg, Kossuth u. 45.

23./
Tépe Község Önkormányzata Képviselő-testülete

4132 Tépe, Rákóczi u. 1.

24./
Told Község Önkormányzata Képviselő-testülete

4117 Told, Kossuth u. 4.

25./
Újiráz Község Önkormányzata Képviselő-testülete

4146 Újiráz, Szabadság tér 1.

26./
Váncsod Község Önkormányzata Képviselő-testülete

4119 Váncsod, Kossuth u. 42.

27./
Vekerd Község Önkormányzata Képviselő-testülete

4143 Vekerd, Kossuth u. 18.

28./
Zsáka Község Önkormányzata Képviselő-testülete

4142 Zsáka, Szabadság tér 1.

a területfejlesztésről és területrendezésről szóló 1996. évi XXI. törvény 10. § (2) bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján, a helyi önkormányzatok társulásairól és együttműködéséről szóló 1997. évi CXXXV. törvény (továbbiakban Ttv.) 4. § (1) bekezdés c.) pontja, valamint a 6. § (1) bekezdés b.) pontja értemében, a 4068/2004. számú, 2004. január 30-án kelt társulási megállapodással létrehozott Bihari Önkormányzatok Területfejlesztési Társulását (továbbiakban társulás) közös megegyezéssel, 2011. június 30. napjával megszüntetik, azzal, hogy jelen megszüntető megállapodást valamennyi tagönkormányzat képviselő-testületének minősített többséggel hozott döntésével kell jóváhagynia. 

2. A megszűnés oka, módja:

a.)
A társulás társulási megállapodásában meghatározott feladatot a Bihari Önkormányzatok Többcélú Kistérségi Társulása Társulási Tanácsa látja el, ezért a Ttv. 6.§ (1) bekezdés b.) pontja szerint a társulás valamennyi tagja elhatározta a társulás megszüntetését.

b.)
Megszüntetni kívánt társulás neve: Bihari Önkormányzatok Területfejlesztési Társulása 

c.)
A társulás megszűnésének időpontja: 2011. június 30.

d.)
A társulás jogutódja: az 1. pontban meghatározott önkormányzatok képviselő-testületei.

e.)
A megállapodás megszüntetéséhez a társulásban résztvevő képviselő-testületek mindegyikének minősített többséggel hozott döntése szükséges.

f.)
A társulás vagyonnal nem rendelkezik. 

g.)
A megszüntetett társulás tagjai egymással a következőképpen számolnak el:

Tekintettel arra, hogy a társulás vagyonnal nem rendelkezik, ezért a megszüntetett társulás tagjainak egymással szemben semmiféle anyagi jogosultsága és kötelezettsége nem áll fenn. 

h.)
A társulásban résztvevő települési önkormányzatok képviselő-testületei felhatalmazzák Berettyóújfalu Város Önkormányzata Képviselő-testületét azzal, hogy intézkedjen a Hajdú- Bihar Megyei Kormányhivatal, valamint a Magyar Államkincstár Hajdú-Bihar Megyei Igazgatósága felé a társulások megszüntetésével kapcsolatos eljárások lefolytatása iránt.

Határidő:
Azonnal

Felelős:
Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester

8./ Különfélék
Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester: A Mezősasi Közbeszerzési és bírálóbizottság 2011. április 11-én összeült és döntést hozott arról, hogy javasolja a polgármesternek, hogy terjessze a képviselő-testület elé, a Mezősasi Ravatalozó épület átalakítása és bővítése tárgyában 2011. március 31-én a 39/2011.(03.31.)sz. ÖK. határozattal elfogadott általános egyszerű közbeszerzési eljárás ajánlattételi felhívásának visszavonását. Az ajánlattételi felhívás visszavonásának indoka a még nagyobb verseny biztosítása érdekében az ajánlattevői kör kerüljön kiegészítésre, azaz a közbeszerzési eljárás során legalább 4 vagy 5 ajánlattevő kerüljön meghívásra. Ha most elfogadják az ajánlattételi felhívás visszavonásáról szóló határozat-tervezetet, akkor még ugyanezen  az ülésen ismételten szükségessé válik a Mezősasi Ravatalozó épület átalakítása és bővítése tárgyában új általános egyszerű közbeszerzési eljárás ajánlattételi felhívásának kiírása. Két héttel fog tolódni a közbeszerzési eljárás.
Urayné Szilágyi Márta körjegyző: A befejezési határidő 5 napot tolódik.

Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester: Kéri a képviselőket, szavazzanak.
(Szavazás)

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal, egyhangúlag – ellenvélemény és tartózkodás nélkül – meghozta az alábbi határozatát:
43/2011.(04.12.)sz. ÖK. határozat

Közbeszerzési ajánlattételi felhívás visszavonása

A Mezősasi Közbeszerzési és bírálóbizottság 2011. április 11-én kelt jegyzőkönyvében foglalt döntésnek megfelelően - az abban megfogalmazott javaslat értelmében - a polgármester előterjesztése alapján, a Mezősas Községi Önkormányzat Képviselő-testülete visszavonja a 39/2011.(03.31.)sz. ÖK. határozattal kiírt a Mezősasi Ravatalozó épület átalakítása és bővítése tárgyú általános egyszerű közbeszerzési eljárás ajánlattételi felhívását.

Az ajánlattételi felhívás visszavonásának indoka a még nagyobb verseny biztosítása érdekében az ajánlattevői kör kerüljön kiegészítésre, azaz a közbeszerzési eljárás során legalább 4 vagy 5 ajánlattevő kerüljön meghívásra.

Határidő: 2011. április 12.

Felelős: Urayné Szilágyi Márta körjegyző

Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester: Kéri a képviselőket, szavazzanak a közbeszerzési eljárás kiírásáról.

(Szavazás)

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal, egyhangúlag – ellenvélemény és tartózkodás nélkül – meghozta az alábbi határozatát:

44/2011.(04.12.)sz. ÖK. határozat

Az Ajánlattételi felhívás elfogadásáról

Mezősas Községi Önkormányzat Képviselő-testület elfogadja a „Mezősas Községi Ravatalozójának felújítása, átalakítása, bővítése” tárgyában elkészült Ajánlattételi felhívást.

Felkéri a körjegyzőt, hogy az Ajánlattételi felhívást megjelentetéséről gondoskodjon.

Határidő: 2011. április 12.
Felelős: Urayné Szilágyi Márta körjegyző

Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester: Csiki Zoltán meg szeretné vásárolni a pótkocsit. Szerinte 100 ezer forintért nem kell odaadni. Kéri, mondják el véleményüket.
Kőrösi Elek képviselő: A rotációs kapa ára 240 ezer forint. Semmiképpen sem kell odaadni 100 ezer forintért. Egyáltalán miért kell eladni?

Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester: Szükség van-e mind a két pótkocsira?

Bagdi János képviselő: Nincs papírja a pótkocsinak.

Kőrösi Elek képviselő: Papír nélkül is a falunk belül tudják használni, vagy adjon annyit érte Csiki Zoltán, amiért le tudják a másikat műszakiztatni.

Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester: Meg kellene szabni egy árat.

Kőrösi Elek képviselő: Majd Csiki tovább fogja adni a pótkocsit.

Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester: Ha megadja azt a pénzt, amit kérnek, aztán nincs hozzá közük, hogy mit csinál vele.

Kőrösi Elek képviselő: Először le kell vizsgáztatni a másik pótkocsit, majd látják, hogy mibe fog kerülni, és aztán szabják meg az árat. Össze kell írni, hogy mi, mennyibe kerül.

Bede Rezső alpolgármester: Ha van papírja, akkor lehetne intézkedni az Okmányirodánál.

Bagdi János képviselő: Hajdúszoboszlóról sosem került át a papírja a KASZ-COOP-hoz.

Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester: Megkérdezi Bede Rezső alpolgármestert, hogy körbejárja-e ezt az ügyet az Okmányirodánál?

Bede Rezső alpolgármester: Igen.

Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester: Metszősyné kérte a háza melletti földet, hogy adják oda, mert szeretné megművelni. 

Tarr Sándorné képviselő: Ha megműveli, akkor használja.

Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester: Adják oda egy évre.

Juhász Péter Mezősasi Román Kisebbségi Önkormányzat elnöke: Évek óta nem volt művelve, egy év alatt nem hozza helyre. Az udvarán is van egy kis kert, azt is műveli.

Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester: Amik vannak bérleti szerződések, nem jók. Fogja kérni a körjegyzőt, hogy új szerződéseket készítsenek.
Tarr Sándorné képviselő: Úgy kell oda adni a földet, hogy vissza is tudják kérni, ha kell.

Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester: Akkor értesíteni fogják, hogy használhatja a földet.

Bozsódiékkal szeretné felbontani a bérleti szerződést, egyszerűen szeméttelepnek használja a területet, nem fér meg a saját portáján. A falu közepén van, és nem szép látvány. Ne arra használja az önkormányzat területét, hogy szemetet tartson rajta. Szeretnének egy köztéri parkot csinálni ezen a helyen. Kezdeményezi, hogy bontsák fel a bérleti szerződést. A mellette lévő László István ingatlanát is szeretné rendbe tetetni, és együtt a két területen nagyon szép parkot lehetne kialakítani. László István vevő a dologra, viszont vannak az ingatlanán jelzálog bejegyzése, ennek majd utána fognak járni. 

Az egyház keretbe is fákat ültettek. Ő beszélt a felügyelő lelkésszel is. Bíró Tamás tiszteletes úr el szeretne menni a településről. Eddig megengedte az önkormányzat dolgozóinak, hogy bemehessenek a kertbe, de most nem engedi. Jön a húsvét, rendbe kellene tenni.
Bede Rezső alpolgármester: Beszélt a tiszteletes Úrral, nem zárkózik el ez elől, hogy bemenjenek a közhasznú munkások.

1-2 héten belül lesz presbiteri ülés, és megtárgyalják ezeket a dolgokat.

Juhász Péter Mezősasi Román Kisebbségi Önkormányzat elnöke: Mennyiért fognak vetni?
Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester: Azt is meg kellene beszélni, hogy mennyiért vetnek. Az időseknél ellenszolgáltatás fejében füvet is lehetne nyírni. Az is felmerült, hogy a fűnyírást is meg lehetne rendelni előre egy évre, és akkor majd tudják a fiúk, hogy mikor menjenek. 

Minden szolgáltatás úgy kellene végezni, hogy először fizessék be a díjat.
Bede Rezső alpolgármester: A házi segítségnyújtásban lévőknek nyírják a füvet. Tájékoztatni kell a lakosságot a fűnyírás lehetőségéről.
Kőrösi Elek képviselő: Időre kell meghatározni.

Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester: Annyit mindenképpen kell kérni, hogy az önkormányzat költségeit fedezze, anyagi veszteség nem érheti az önkormányzatot.

Urayné Szilágyi Márta körjegyző: Körösszakálban fűnyírózik a hivatal, meg kellene kérdezni a tarifát.

Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester: Utána fognak járni a díjaknak. 

Felmerült az a kérdés, hogy ha a ravatalozót felújítják, hogyan fog történni a temetkezés. Nyár jön, akár sátorban is lehetne. Mennyibe kerülhet egy sátor?
Kőrösi Elek képviselő: Nem kell azt venni.

Bede Rezső alpolgármester: Körmözsdpusztán is régen sátorból temettek. Utána néz, hogy mennyibe kerül egy ilyen sátor.

Megkereste Berke Norbert, hogy segíteni akar a parkosításban. Egy darab földet kérne, amibe a faluból összegyűjtött hajtásokat ültetné iskolába, és aztán segítene kiültetni is.

Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester: Nincs ellene kifogása.

Bagdi János képviselő: Az óvoda kertje jó lenne erre.

Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester: Sarkadi Károly bácsi arborétumot akar ott csinálni. 

Tarr Sándorné képviselő: Elég nagy terület az.

Bagdi János képviselő: A régi hivatal kertjébe is lehetne.

Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester: Az is jól használható terület, azt nem szeretné.

Lehetne az Iskola utcai szolgálati lakás kertjébe.

Bagdi János képviselő: Az ugyan olyan, mint az iskola kert. Van jobb és rosszabb része.

Bede Rezső alpolgármester: Ahonnan kiszedték a fákat, oda is lehetne.

Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester: Oda is veteményt akarnak.

Kőrösi Elek képviselő: A gyakorlati kert a legjobb.
Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester: Az ÁFÉSZ kert jobb lenne, mert ott van fúrt kút is, a gyakorlati kertnél meg csak vízcsap. Meg lehetne kérdezni Temesvári Urat, hogy mennyiért fúr kutat.

Bagdi János képviselő: A külterületi utak tönkre mentek. Az is önkormányzati tulajdon. Megkereste a volt rendőr, aki a Rákóczi utcán vett házat, hogy ott van neki a sok építési törmeléke, amit ki lehetne vinni a külterületi utakra.

Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester: Volt bent a hivatalban is. Ettől a fajta embertől a települést védeni kell. Még Balogh Krisztina sem akar oda költözni a házába, amit azért vett, hogy bérbe adja nekik. 

Kőrösi Elek képviselő: A Hajnal Tsz szokta csinálni az utakat.

Urayné Szilágyi Márta körjegyző: Ha valaki bont valamilyen épületet, annak lehet mondani, hogy hova hordhatja az építési törmeléket.

Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester: A hivatalban Margitkát megbízzuk vele, hogy ha valaki bont valamilyen épületet, akkor Ő majd megtudja nekik mondani, hogy hova hordhatják az építési törmeléket, és megbeszéli Bede Rezső alpolgármesterrel.

Bede Rezső alpolgármester: A Molnárék kerítése is ki akar dőlni, amit közvetlenül a járda mellett van, és életveszélyes.

Urayné Szilágyi Márta körjegyző: Ők csak annyit tehetnek, hogy elszalagozzák, és a hozzátartozót felszólítják.

Kőrösi Elek képviselő: A Kuráné melléképülete is elég rossz állapotban van. És az is ott van közvetlenül a buszmegálló mellett. 

Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester: Megnézik azt is.

Május 1-jén szeretnének egy falunapot rendezni, vagyis nem is 1-jén, hanem április 30-án szombaton. A zenészek május 1-jén nem érnek rá. Lenne ugrálóvár, arcfestés, térzene. Akik most az idősek napján voltak fellépni, azokat is meg lehetne ismét hívni. A civil szervezet vállalja, hogy megszervezi, de anyagilag nem tud segíteni. 
Bede Rezső alpolgármester: Hirdetést is lehetne feladni, hogy kirakodó árusok jöjjenek.

Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester: Alpolgármester úrra bízza ezt. 
Úgy gondolja, hogy főznének babgulyás, amit minden embernek adnának. De lehetne főzni két fajta ebédet is.

Kőrösi Elek képviselő: Bírkát is lehetne főzni. Nem kellene ingyen adni az ebédet, mert akkor még a környező településekről is jönnének enni.

Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester: Azért mindenki tudja, hogy ki a mezősasi ember.

Tarr Sándorné képviselő: Valamilyen minimális összeget kellene akkor kérni az ebédért.

Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester: Mennyi összeget gondolt a testület, hogy támogatja a falunapi rendezvényt. Ők már számolták, kb. 400 ezer forintból kijönne.

Kőrösi Elek képviselő: Szerinte annyiból biztos, hogy nem jön ki. Szerinte lesz az a duplája is.

Dr. Könyves-Balázsházi Ella polgármester: Szerinte kijön annyiból. A sátrat a Polgári Védelem ingyen fogja kölcsön adni. Akkor ha pénzért adják az ebédet, abból is jön valami vissza. Még össze fognak ülni, és átbeszélik majd ezeket a dolgokat.
Több kérdés, hozzászólás hiányában megköszöni a képviselők munkáját, és az ülést bezárja.
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